
Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı-
ğı ilə no yab rın 27-dən de kab rın 
3-dək “Ya ra dı cı həf tə” ke çi ri lir. 
Döv lət baş çı sı nın mü va fiq sə-

rən ca mı ilə təs diq edil miş “Azər bay can 
Res pub li ka sı nın 2022–2026-cı il lər də 
so sial-iq ti sa di in ki şaf St ra te gi ya sı”nın 
ic ra sı ilə əla qə dar real la şan la yi hə nin 
məq sə di mə də niy yət və ya ra dı cı sə na-
ye lə rin va hid sa hə ki mi for ma laş ma sı nın 
və ba zar iş ti rak çı la rı nın fəaliy yə ti nin dəs-
tək lən mə si, o cüm lə dən sa hə vi klas ter-
ləş mə nin təş vi qi dir. 

Zən gin proq ra mı olan “Ya ra dı cı həf tə” çər-
çi və sin də 28-30 no yabr ta rix lə rin də Hey dər 
Əli yev Mər kə zin də Mə də niy yət və Ya ra dı cı 
Sə na ye lər Fo ru mu ke çi ri lir.

Fo rum eko sis tem oyun çu la rı ara sın da 
qar şı lıq lı əmək daş lıq pers pek tiv lə ri nin və 
möv cud prob lem lə rin mü za ki rə si, ya ra dı cı 

sə na ye sa hə si nin komp leks şə kil də in ki şaf 
im kan la rı nın araş dı rıl ma sı məq sə di lə təş kil 
olu nur.

No yab rın 28-də fo ru mun açı lış mə ra si mi 
ke çi ril di. Təd bir də döv lət rəs mi lə ri, mü va fi q 
qu rum la rın nü ma yən də lə ri, mə də niy yət iş çi-
lə ri və di gər qo naq lar iş ti rak edir di lər.

Əv vəl cə qo naq lar fo rum müd də tin də 
kreativ məh sul la rın və ya ra dı cı sə na ye nü-
ma yən də lə ri nin fəaliy yə ti nin ta nı dıl ma sı 
məq sə di lə təş kil edi lən Mə də niy yət və Ya ra-
dı cı Sə na ye lər Sər gi si (MY EX PO–2023) ilə 
ta nış ol du lar. 

Sər gi ki no, ani ma si ya, mu si qi, cul tech 
(mə də niy yət sa hə sin də star tap lar), ga me-
tech (oyun tex no lo gi ya la rı), dəb, di zayn ki mi 

ya ra dı cı klas ter lə ri, elə cə də ya ra dı cı mə kan 
və re gion la rı bir ara ya gə ti rib.

Açı lış mə ra si min də çı xış edən mə də niy-
yət na zi ri Adil Kə rim li bil dir di ki, ya ra dı cı 
sə na ye lər mə də niy yə tin va cib sa hə lə rin dən 
bi ri dir: “Mə də niy yət Na zir li yi ola raq no yab-
rın 27-dən de kab rın 3-dək “Ya ra dı cı həf tə” 
elan et mi şik. Həf tə çər çi və sin də müx tə lif 
təd bir lər təş kil olu na caq. Mə də niy yət və Ya-
ra dı cı Sə na ye lər Fo ru mu da həf tə nin əsas 
təd bir lə rin dən bi ri dir. Fo rum dan göz lən ti miz 
mə də niy yə tin di gər sa hə lə ri ki mi, ya ra dı cı 
sə na ye lə rin müx tə lif sa hə lə ri ni mü za ki rə et-
mək, gə lə cək ça ğı rış la rı üzə rin də iş lə mək 
və yol xə ri tə mi zi müəy yən et mək dən iba-
rət dir”.

Na zir bil dir di ki, döv lət tə rə fi n dən bu sa hə-
yə xü su si ya naş ma möv cud dur. Pre zi dent 
İlham Əli ye vin mü va fi q sə rən ca mı ilə təs diq 
edil miş “Azər bay can Res pub li ka sı nın 2022–
2026-cı il lər də so sial-iq ti sa di in ki şaf St ra te gi-
ya sı”nda mə də niy yət və ya ra dı cı sə na ye lə rə 
xü su si yer ay rı lıb. Bu, döv lə tin mə də niy yət 
və ya ra dı cı sə na ye sa hə si nə nə də rə cə də 
önəm ver di yi nin gös tə ri ci si dir: “Dü şü nü rük 
ki, fo ru mun bu kon tekst də bö yük əhə miy yə-
ti ola caq. Fo rum müd də tin də Mə də niy yət və 
Ya ra dı cı Sə na ye lər Sər gi si də təş kil olu nur. 
Məq səd mə də niy yət və ya ra dı cı sə na ye lə rin 
əha tə et di yi sa hə lə ri əya ni şə kil də gös tər-
mək dir”.
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Mədəniyyət və yaradıcı sənayelər
bir-birini necə zənginləşdirə bilər? 

“Yaradıcı həftə” çərçivəsində forum keçirilir
“Digər sahələr kimi, yaradıcı sənayelərlə də bağlı yol xəritəsi müəyyən etməliyik”

Azad edilmiş ərazilərdə
üç ildə hansı işlər görülüb?

No  yab  rın 28-də Azər  bay  can Res  pub  li  ka  sı Pre  zi  den  ti Ad  mi -
nist  ra  si  ya  sı  nın və Azər  bay  can Res  pub  li  ka  sı  nın iş  ğal  dan azad 
edil  miş əra  zi  lə  rin  də mə  sə  lə  lə  rin mər  kəz  ləş  di  ril  miş qay  da  da 
həl  li ilə bağ  lı Əla  qə  lən  dir  mə Qə  rar  ga  hı  nın rəh  bə  ri Sa  mir Nu -
ri  ye  vin sədr  li  yi ilə Qə  rar  ga  hın 3 il  lik fəaliy  yə  ti  nin ye  kun  la  rı  na 
həsr olun  muş ic  la s ke  çi  ri  lib. 

Qə  rar  ga  hın rəh  bə  ri Sa  mir Nu  ri  yev ic  la  sı aça  raq Azər  bay  can 
Res  pub  li  ka  sı Pre  zi  den  ti  nin məq  səd  yön  lü, ar  dı  cıl və müd  rik si  ya -
sə  ti nə  ti  cə  sin  də 2020-ci ilin no  yab  rın  da tor  paq  la  rı  mı  zın iş  ğal  dan 
azad edil  mə  si ilə öl  kə  mi  zin və bü  töv  lük  də re  gionun ye  ni st  ra  te -
ji in  ki  şaf mər  hə  lə  si  nə qə  dəm qoy  du  ğu  nu diq  qə  tə çat  dı  rıb. Qeyd 
edib ki, 2023-cü ilin sent  yab  rın  da hə  ya  ta ke  çi  ril  miş lo  kal xa  rak  ter -
li an  ti  ter  ror təd  bir  lə  ri nə  ti  cə  sin  də Qa  ra  bağ  da  kı Er  mə  nis  tan si  lah -
lı qüv  və  lə  ri  nin bir  ləş  mə  lə  ri tərk-si  lah edi  lib, on  la  rın hər  bi inf  rast -
ruk  tu  ru zə  rər  siz  ləş  di  ri  lib, iş  ğal  dan azad edil  miş bü  tün əra  zi  lər  də 
Azər  bay  can Res  pub  li  ka  sı  nın Kons  ti  tu  si  ya qu  ru  lu  şu və su  ve  ren  li  yi 
tam bər  pa olu  nub. Bu gün Azər  bay  can xal  qı öz ta  ri  xi  nin ən şan  lı 
və qü  rur  ve  ri  ci döv  rü  nü ya  şa  yır.

Sa  mir Nu  ri  yev ötən 3 il  də döv  lə  ti  mi  zin baş  çı  sı  nın ver  di  yi tap -
şı  rıq  la  ra əsa  sən, iş  ğal  dan azad olun  muş əra  zi  lər  də iri  miq  yas  lı 
bər  pa-qu  ru  cu  luq la  yi  hə  lə  ri  nin hə  ya  ta ke  çi  ril  di  yi  ni diq  qə  tə çat  dı  rıb. 
Qeyd edi  lib ki, bu sa  hə  də qar  şı  ya qo  yul  muş və  zi  fə  lə  rin ic  ra  sın  da 
sə  mə  rə  li  lik, he  sa  bat  lı  lıq, qu  rum  la  ra  ra  sı qar  şı  lıq  lı kom  mu  ni  ka  si  ya, 
ope  ra  tiv  lik Əla  qə  lən  dir  mə Qə  rar  ga  hı  nın fəaliy  yə  ti  nin əsas prin  sip -
lə  ri olub.

Son  ra an  ti  ter  ror təd  bir  lə  ri nə  ti  cə  sin  də su  ve  ren  li  yin bər  pa edil -
di  yi əra  zi  lər  də zə  ru  ri mə  sə  lə  lə  rin həl  li is  ti  qa  mə  tin  də gö  rü  lən iş  lər, 
“Bö  yük Qa  yı  dı  şa dair I Döv  lət Proq  ra  mı” çər  çi  və  sin  də əra  zi  lər  də 
hə  ya  ta ke  çi  ri  lən iş  lə  rin ca  ri və  ziy  yə  ti, ge  ri qa  yı  dan əha  li  nin məs -
kun  laş  ma  sı  nın, təh  lü  kə  siz  li  yi  nin və da  ya  nıq  lı məş  ğul  lu  ğu  nun tə -
min edil  mə  si, azad edil  miş əra  zi  lər  də kənd tə  sər  rü  fa  tı tə  yi  nat  lı 
tor  paq  lar  dan sə  mə  rə  li is  ti  fa  də  nin və rə  qa  bət  qa  bi  liy  yət  li aq  rar is -
teh  sa  lın təş  ki  li ilə bağ  lı mə  ru  zə  lər din  lə  ni  lib.

Qa  ra  bağ və Şər  qi Zən  gə  zur iq  ti  sa  di ra  yon  la  rın  da əra  zi  lə  rin mi -
na və part  la  ma  mış hər  bi sur  sat  lar  dan tə  miz  lən  mə  si sa  hə  sin  də 
apa  rı  lan iş  lə  rə dair mə  ru  zə təq  dim edi  lib.

Mü  va  fi q əra  zi  lər üz  rə gö  rü  lən iş  lə  rin ca  ri və  ziy  yə  ti ba  rə  də mə  lu -
mat  lar da din  lə  ni  lib, tap  şı  rıq  lar ve  ri  lib.

Ölkəmizdə ilk dəfə Mədəni İrs
Forumu keçiriləcək

18-20 de kabr ta rix lə rin də Hey-
dər Əli yev Fon du və Mə də-
niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı 
ilə öl kə miz də ilk də fə Mə də ni 
İrs Fo ru mu ke çi ri lə cək. Fo rum 
Ümum mil li li der Hey dər Əli-
ye vin 100 il lik yu bi le yi nə həsr 
edi lən təd bir lər çər çi və sin də 
təş kil olu na caq.

Fo rum da ta rix çi, ar xeoloq, 
rəs sam, me mar, hey kəl ta raş, 
sə nət kar və di gər sa hə lər üz rə 
mü tə xəs sis lə rin iş ti ra kı ilə mə də niy yə ti mi zin və mil li ir si mi zin ya şa-
dıl ma sı, in ki şa fı və təb li ği, möv cud və ziy yət, mad di və qey ri-mad di 
ir si mi zə, təs vi ri və tət bi qi sə nə tə, ta ri xi abi də lə rə döv lət dəs tə yi və 
di gər mə sə lə lər lə bağ lı mü za ki rə lər apa rı la caq.

“Azər bay ca nın da şın maz ta ri xi-mə də ni ir si nin təd qi qi və mü ha fi -
zə si prob lem lə ri”, “Post konfl  ikt döv rün də Azər bay ca nın ta ri xi-mə də ni 
və tə bii ir si nin qo run ma sı mə sə lə lə ri”, “Azər bay can da da şı nar mə-
də ni irs: mu zey işi və müasir ça ğı rış lar”, “Qey ri-mad di mə də ni ir sin 
mü ha fi  zə si və müasir ça ğı rış lar”, “Təs vi ri sə nət və müasir ça ğı rış lar”, 
“Mə də ni irs və müasir me mar lıq-şə hə ral ma prin sip lə ri” möv zu la rı üz-
rə pa nel lər təş kil olu na caq. 

Fo rum da iş ti rak et mək is tə yən lər 10 de kabr ta ri xi nə dək on layn 
mü ra ciət for ma sı (https://cul tu re.az/me de niirs fo ru mu) ilə qey diy yat-
dan ke çə bi lər lər.

Qeyd edək ki, bu, ca ri il də teatr, ki no, Azər bay can di li və ədə biy-
ya tı, mu si qi və ha zır da da vam edən (28-30 no yabr) ya ra dı cı sə na ye 
fo rum la rın dan son ra ke çi ri lə cək növ bə ti fo rum dur.

Mədəniyyətimiz Fransada
festivallarda təqdim olunub

Fran sa nın La Ro-
şel (La Roc hel-
le) şə hə rin də ki 
As so siasi ya lar 
Bir li yi nin təş ki lat-
çı lı ğı ilə ke çi ri lən 
“Les Pa pil les 
du mon de” 
(“Dün ya nın dad 
re sept lə ri”) fes ti-
va lın da öl kə mi-
zin  sə fir li yi də 
iş ti rak edib. 

Müx tə lif öl kə lə rin sə fi r lik lə ri nin, elə cə də Fran sa da ya şa yan 
xalq la rın nü ma yən də lə ri nin iş ti ra kı ilə ke çi ri lən fes ti val da Azər-
bay can sten di də ma raq la qar şı la nıb.

Stend də Hey dər Əli yev Fon du nun öl kə mi zin ta ri xi, mə də niy yə ti, 
sə nət kar lı ğı və mət bə xi nə dair fran sız di lin də nəşr et dir di yi ki tab lar 
nü ma yiş olu nub. Mil li mu si qi alət lə ri ni əks et di rən su ve nir lər, mil li 
or na ment lə iş lən miş ar mu du stə kan lar və nar bu daq la rı ilə bə zə-
dil miş sten di mi zin zi ya rət çi lə ri pax la va, şə kər bu ra, ba dam bu ra ki mi 
mil li şir niy yat la ra, mil li mət bə xi mi zin qu tab, plov ki mi dad lı təam la rı-
na, Azər bay can şə ra bı na qo naq edi lib lər.

davamı səh. 8-də

İrs, memarlıq və təhsil bir arada
ADA Uni ver si te ti İta li ya-Azər bay can Uni ver si te ti la yi hə si çər çi-
və sin də Şə ki də Mi lan Po li tex nik Uni ver si te ti ilə bir gə Di zayn və 
me mar lıq fa kül tə si nin açı lı şı nı edib.

Fa kül tə nin aka de mik port fe li nə me mar lıq, şə hər sal ma, o cüm-
lə dən in ter yer di zay nı, kom mu ni ka si ya di zay nı, məh sul di zay nı və 
land şaft di zay nı sa hə lə rin də ba ka lavr, ma gistr və ser ti fi  kat proq-
ram la rı da xil dir.

səh. 3
Təsviri sənətimizin

dünyaca məşhur nümayəndəsi
29 no  yabr təs  vi  ri sə -
nə  ti  mi  zin dün  ya  ca 
məş  hur nü  ma  yən -
də  si, Azər  bay  ca  nın, 
keç  miş SS  Rİ-nin 
və Ru  si  ya  nın Xalq 
rəs  sa  mı Ta  hir Sa  la -
ho  vun (1928-2021) 
ana  dan ol  ma  sı  nın 
95-ci il  dö  nü  mü  dür.

Ta  hir Sa  la  hov sə -
nət təh  si  li  ni əv  vəl  cə 
Əzim Əzim  za  də adı  na 
Azər  bay  can Rəs  sam -
lıq Mək  tə  bin  də, son -
ra V.İ.Su  ri  kov adı  na 
Mosk  va Döv  lət Rəs -
sam  lıq İns  ti  tu  tun  da 
alıb. 1963–1974-cü 
il  lər  də Azər  bay  can Döv  lət İn  cə  sə  nət İns  ti  tu  tun  da, 1975-ci il  dən 
Mosk  va Döv  lət Rəs  sam  lıq İns  ti  tu  tun  da pe  da  qo  ji fəaliy  yət gös  tə -
rib, 1984–1992-ci il  lər  də hə  min ins  ti  tut  da ka  fed  ra mü  di  ri olub.

Ötən əs  rin 60-cı il  lə  ri  nin əv  vəl  lə  rin  də Azər  bay  can  da özü  nə -
məx  sus rəng  kar  lıq mək  tə  bi  nin for  ma  laş  ma  sın  da Ta  hir Sa  la  ho  vun 
müs  təs  na xid  mət  lə  ri var. “Sərt üs  lub” ad  lan  dı  rı  lan is  ti  qa  mə  tin li -
der  lə  rin  dən bi  ri olan sə  nət  ka  rın əsər  lə  rin  də ya  ra  dı  cı əmə  yin ro -
man  ti  ka  sı, mə  nə  vi gö  zəl  lik, elə  cə də yük  sək amal  lı in  sa  nın da  xi  li 
alə  mi rəng  lə  rin in  cə ça  lar  la  rı ilə la  ko  nik ifa  də  si  ni ta  pıb. Rəs  sam 
ta  ri  xi  mi  zin və mə  də  niy  yə  ti  mi  zin unu  dul  maz şəx  siy  yət  lə  ri  nin port -
ret  lə  ri  nin ge  niş qa  le  re  ya  sı  nı ya  ra  dıb. Ey  ni za  man  da teatr-de  ko  ra -
si  ya sə  nə  ti sa  hə  sin  də uğur  lu fəaliy  yət gös  tə  rib. Onun dün  ya mu -
zey  lə  ri  ni, məş  hur qa  le  re  ya  la  rı bə  zə  yən və şəx  si kol  lek  si  ya  lar  da 
sax  la  nı  lan əsər  lə  ri  nin, hər bi  ri ha  di  sə  yə çev  ri  lən fər  di sər  gi  lə  ri  nin 
Azər  bay  can mə  də  niy  yə  ti  nin təb  li  ğin  də xü  su  si əhə  miy  yə  ti olub.

Ta  hir Sa  la  hov SS  Rİ Döv  lət mü  ka  fa  tı  na, Azər  bay  ca  nın və  Ru -
si  ya  nın Döv  lət mü  ka  fat  la  rı  na, So  sialist Əmə  yi Qəh  rə  ma  nı adı  na, 
çox  say  lı bey  nəl  xalq mü  ka  fat  la  ra la  yiq gö  rü  lüb. Azər  bay  ca  nın ən 
ali təl  ti  fi  olan “Hey  dər Əli  yev” or  de  ni, elə  cə də “İs  tiq  lal” və 1-ci də -
rə  cə  li “Əmək” or  den  lə  ri ilə təl  tif edil  mə  si doğ  ma Və  tə  nin  də onun 
sə  nə  ti  nə və şəx  siy  yə  ti  nə də  rin eh  ti  ra  mın tə  za  hü  rü  dür.

Rəs  sam 2021-ci il ma  yın 21-də, öm  rü  nün 93-cü ilin  də və  fat edib.

Paytaxtdakı 
xalq teatrlarının 
festivalı
keçirilib

səh. 3

“Zəfərin
rəngi” – 
müsabiqənin 
yekun sərgisi
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Xankəndidə Qarabağ Universiteti yaradılır
35 il ara dan son ra Xan kən di şə hə rin də Azər bay ca nın ali 
mək tə bi fəaliy yə tə baş la ya caq. Pre zi dent İl ham Əli yev no yab
rın 28də Xan kən di də Qa ra bağ Uni ver si te ti nin ya ra dıl ma sı 
haq qın da sə rən cam im za la yıb.

Sərəncamdabildirilirki,“AzərbaycanRespublikasınınişğaldan
azad edilmiş ərazilərinə Böyük Qayıdışa dair I Dövlət Proqra
mı”na uyğun olaraq, işğaldan azad olunmuş ərazilərin yenidən
qurulması, dayanıqlı inkişafı və həmin ərazilərdə yüksək həyat
səviyyəsinin təminatı üçüngenişmiqyaslı bərpaquruculuq işləri
həyatakeçirilir.
Qeydolunurki,Qarabağregionundailkalitəhsilocağı1969cu

ildəAzərbaycanPedaqojiİnstitutununfilialıkimiqurulub,1973cü
ildən1988ciilədəkalitəhsilmüəssisəsikimifəaliyyətgöstəribvə
ərazilərimizinişğalıdövründəfəaliyyətinidayandırıb.
İşğaldan azad edilmiş ərazilərin iqtisadi potensialı, aparılan

bərpaquruculuqişləri,eləcədəəməkbazarınıntələbləriregion
da yüksəkixtisaslı kadrların hazırlığını həyata keçirən ali təhsil
müəssisəsinintəşkilizərurətinimeydanaçıxarıb.
Sərəncamla regionun sosialiqtisadi ehtiyaclarına uyğun yük

səkixtisaslıkadrtələbatınınödənilməsivətarixənmövcudolmuş
təhsil ənənələrinin yaşadılması məqsədilə Xankəndi şəhərində
yerləşənalitəhsilmüəssisəsininəsasındaAzərbaycanRespubli
kasıElmvəTəhsilNazirliyinintabeliyində“QarabağUniversiteti”
publikhüquqişəxs(bundansonra–Universitet)yaradılır.
AzərbaycanRespublikasınınNazirlərKabinetinəikiaymüddə

tindəuniversitetinnizamnaməsinitəsdiqedibbubarədəAzərbay
canRespublikasınınPrezidentinəməlumatvermək,universitetin
fəaliyyətininmaliyyələşdirilməsi iləbağlızəruritədbirlərgörmək,
eləcədəXankəndişəhərindətorpaqsahəsi,tədrisvəyataqxana
binaları, idmanmeydançası və digər infrastruktur obyektləri ilə
təminatıməsələlərinihəlletməktapşırılıb.

Bakı-Vaşinqton münasibətlərində 
soyuqluq aradan qalxır?

Yüksək səviyyəli rəsmilərin səfərləri bərpa olunur
No yab rın 27də ABŞ döv lət ka ti bi An to ni Blin ken Azər bay can 
Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli ye və zəng edib.

Telefon söhbəti zamanı Prezident İlhamƏliyev qeyd edib ki,
ABŞtərəfindənAzərbaycanlabağlısonbəyanatlarvəatılanad
dımlarAzərbaycanABŞmünasibətlərinəciddizərərvurub.
Dövlətimizinbaşçısı2023cüilnoyabrın15dəABŞdövlətkati

bininköməkçisiCeymsO’BraynınNümayəndələrPalatasınınXa
rici İşlərKomitəsininAvropaüzrəaltkomitəsinindinləmələrində
ölkəmizlə bağlı səsləndirdiyi fikirlərin qərəzli olduğunu, həqiqəti
əksetdirmədiyinivəAzərbaycantərəfindənrəddedildiyinibildirib.
AzərbaycantərəfininABŞninAzərbaycanamünasibətdəyük

səksəviyyəliikitərəfigörüşvətəmaslarıtəxirəsalmasıvə“ikitə
rəfimünasibətlərimizdə“əvvəlkikimi”olabilməz”bəyanatınınə
zərəaldığı,bunuadekvatcavablandırdığıvurğulanıb.
PrezidentİlhamƏliyevAzərbaycanXariciİşlərNazirliyininno

yabrın 16da bununla əlaqədar açıqlama verdiyini,Azərbaycan
tərəfinindəöznövbəsindəABŞdənolanyüksəksəviyyəlisəfər
ləriləğvetdiyinixatırladıb.
DövlətkatibiBlinkenmünasibətlərinnormallaşdırılmasıməqsə

dilədekabrdaköməkçisiCeymsO’BraynınAzərbaycanasəfərinə
icazəverilməsinixahişedib.PrezidentİlhamƏliyevhəmintəklifə
birşərtlərazılaşıbki,busəfərdənsonraAzərbaycanınyüksəksə
viyyəli rəsmilərininABŞyə səfərlərinə qoyulan əsassız qadağa
aradanqaldırılsın.DövlətkatibiBlinkenbunuqəbuledib.
Bununla yanaşı, qeydolunubki, sülhmüqaviləsininmətni ilə

bağlıAzərbaycantərəfinin2023cüilsentyabrın11dəErmənis
tanatəqdimetdiyitəklifərErmənistantərəfindənnoyabrın21də
cavablandırılıb.Beləliklə,Ermənistanözcavabını70güngecik
dirib.Yetmiş günlük gecikdirmə bir daha nümayiş etdirir ki, Er
mənistansülhmüqaviləsininmətnindəndanışıqlarprosesiniuzat
maqüçünbəhanəkimiistifadəedir.
Danışıqlarzamanı tərəfərhəmçininnoyabrın30daAzərbay

canErmənistan şərti sərhədində keçiriləcək dövlət sərhədinin
delimitasiyasıüzrəkomissiyalarınnövbətigörüşünədairfikirmü
badiləsiaparıblar.

Heydər Əliyev Sarayına direktor təyin olunub
Pay tax tın baş səh nə si – Hey dər Əli yev Sa ra yı nın di rek to ru və
zi fə si nə tə yi nat olub. Mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li nin əm ri ilə 
bu və zi fə yə İl ham Qa sı mov tə yin edi lib.

İlhamZakiroğluQasımov1977ciildəanadanolub.1998ciil
dəAzərbaycanTexnikiUniversitetinibitirib.1992–1996cıillərdə
“ŞənvəHazırcavablarKlubu”nun(ŞHK)üzvüolub.1999–2000ci
illərdəABATVdəlayihəmüəllifi,rejissorvəaparıcıvəzifələrində
çalışıb.2000ciildənetibarənmüxtəlifteleviziyalayihələri,teatr,
konsertproqramlarıvəreklamfilmlərilayihələrinihəyatakeçirib.

Kiyevdə Heydər Əliyevin 100 illiyinə həsr 
olunan poçt markasının təqdimatı 

No yab rın 28də Ki yev də Azər bay ca nın Uk ray na da kı Sə fir li yi
nin dəs tə yi ilə Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le
yi nə həsr olu nan poçt mar ka sı dəs ti nin təq di ma tı ke çi ri lib.

TədbirdəUkrayna
AliRadasısədrinin
müaviniOlenaKon
dratyuk,deputatlar,
ictimaiyyətvəAzər
baycandiasporunun
nümayəndələriiştirak
ediblər.
ÖlkəmizinUkray

nadakısəfiriSeymur
Mərdəliyevbildiribki,
poçtmarkasıAzər

baycaniləUkraynaarasındamöhkəmdostluqmünasibətləri
yaradanHeydərƏliyevinxatirəsinəehtiramınnümunəsidir.
Olena Kondratyuk diqqətə çatdırıb ki, Heydər Əliyev iki ölkə

arasındadostluqvəəməkdaşlığıninkişafındakıxidmətlərinəgörə
1997ciildəUkraynanınalimükafatı–“YaroslavMudrı”ordeniilə
təltifedilib.
“Ukrpoçta”nınKiyevşəhərdepartamentininrəhbəriOlesaKop

çukpoçtmarkasıdəstihaqqındaməlumatverib.
TədbirdəHeydərƏliyevhaqqındasənədlifilmnümayişetdirilib.

Poçtmarkasıdəstininmöhürlənməsimərasimiolub.
Poçtmarkasıdəsti“Azərpoçt”tərəfindənAzərbaycanınUkray

nadakıSəfirliyiiləəməkdaşlıqəsasındavəUkraynanınmillipoçt
operatoru “Ukrpoçta” şirkətinin sifarişi ilə hazırlanıb.Dəst 2000
markadanibarətməhdudtirajlaburaxılıb.

əvvəli səh. 1-də
Diqqətə çatdırıldı ki, forumda

7 paneli əhatə edən müzakirə
lər olacaq, 3 dəyirmi masa ke
çiriləcək. Həmçinin həftə çərçi
vəsində “Yaradıcı müzakirələr”
(“Creative Talks”) layihəsi təşkil
ediləcək. Ümummilli lider Hey
dər Əliyevin anadan olmasının
100illikyubileyimünasibətilə10

yaradıcıklasterüzrəQuba,Ba
kı, Sumqayıt, Lənkəran, Naxçı
van, Gəncə, Mingəçevir, Şəki,
Şamaxı və Şuşada ümumilikdə
100tədbirinkeçirilməsinəzərdə
tutulur.
Nazir çıxışının sonunda foru

munişinəuğurlararzuladı.
İqtisadiyyat nazirinin birinci

müaviniElnurƏliyevölkəiqtisa

diyyatı üçün yeni yanaşmalar
danhesabedilənmədəniyyətvə
yaradıcısənayelərəhəsrolunan
forumun əhəmiyyətini yüksək
qiymətləndirdi,layihənintəşkilin
dəəməyikeçənlərətəşəkkürünü
bildirdi.
Milli Məclisin Mədəniyyət ko

mitəsinin sədr müavini Fazil
MustafaMədəniyyətNazirliyitə

rəfindənilərzindəmədəniyyətin
müxtəlif sahələri üzrə keçirilən
forumların əhəmiyyətindən da
nışdı. Dedi ki, bu cür forumlar
müvafiqsahələrdəmaraqlıtərəf
lərüçünbiryolxəritəsimüəyyən
edir.
Çıxışlardan sonra forum işini

panel sessiyalarla davam etdir
di.

Mədəniyyət və yaradıcı sənayelər ekosisteminin inkişafı: beynəlxalq perspektiv
Mə də niy yət və Ya ra dı cı Sə na
ye lər Fo ru mu no yab rın 28də 
açı lış mə ra si min dən son ra işi ni 
“Mə də niy yət və ya ra dı cı sə
na ye lər eko sis te mi nin in ki şa fı: 
bey nəl xalq pers pek tiv” ad lı pa
nel ses si ya ilə da vam et dir di.

Mədəniyyət nazirininmüşaviri
Cahangir Səlimxanovun mode
ratorluğu iləgerçəkləşənpanel
dəBeynəlxalqTürkMədəniyyəti
vəİrsiFondununyeniprezidenti
AktotuRaimkulovaqurumarəh
bər təyin edilməsini fəaliyyətinə
göstərilənyüksəkdiqqətkimidə
yərləndirdivəAzərbaycandövlə
tinəminnətdarlığınıbildirdi.Fon
dun fəaliyyəti barədə danışan
A.Raimkulova Türk dünyasının
maddimənəviirsininvətarixinin
qorunması istiqamətində mü
hümişləringörüldüyünübildirdi.
Fondunprezidentimüvafiqsa

hədə fikir və ideya mübadiləsi
aparılmasında, həmçinin gənc
istedadların üzə çıxarılması ba
xımındanforumuyüksəkqiymət
ləndirdi.
“BritishCouncil”təşkilatınınyerli

ofisinin direktoru Nərgiz Hacıye
va qurumun “Creative Spark: ali
təhsil müəssisəsi proqramı” adlı

layihəsininuğurlahəyatakeçirildi
yinivurğuladı.Bildirdiki,“Creative
Spark”BirləşmişKrallığındəstəyi
iləümumilikdəyeddiölkədəbiznes
bacarıqlarınıvəyaradıcıiqtisadiy
yatı inkişaf etdirmək məqsədilə
universitetlərarası və institusional
əməkdaşlığı beynəlxalq səviyyə
dədəstəkləməküçünnəzərdətu
tulanbeşilliktəşəbbüsdür.
Art market üzrə litvalı mütə

xəssis, “artXchange Global”ın
icraçı direktoru Ornela Rama
sauskaite yaradıcı və mədəni
sənayenin yalnız gözəllik deyil,
həmçinin iqtisadiyyat olduğunu

dedi. O, Azərbaycanı Qafqazın
mədəniyyət paytaxtı kimi təq
dim etmənin yolları, cəmiyyətin
kreativsənayeyəbaxışınıdəyiş
mək və investisiya cəlb etmək
lə bağlı düşüncələrini bölüşdü.
Dedi ki,Azərbaycanda yaradıcı
sənayenin çoxsahəli fəaliyyət
istiqamətləri var və bu sahənin
inkişafı üçün ilk növbədə priori
tetlər müəyyənləşdirilməlidir:
mədəniyyətsahəsininidarəedil
məsi, mədəni marketinq təhsili,
maarifəndirməişiningücləndiril
məsi,eləcədəbusahədətəhsilə
dövlətdəstəyi.

Qırğızıstan Yaradıcı Sənaye
lərAssosiasiyasınınsədriDaniar
Amanaliyev ölkəsində fəaliyyət
göstərənYaradıcı sənaye parkı
haqqındaməlumatverdi.Bildirdi
ki,kreativiqtisadiyyatsonillərdə
dünya iqtisadiyyatının ən dina
mik inkişaf edən sektorlarından
biridir. D.Amanaliyev dedi ki,
Qazaxıstan,ÖzbəkistanvəQır
ğızıstanın yaradıcı sənayeüzrə
şəbəkəsi yaradılıb. Artıq şəbə
kəyə üç mindən çox şirkət qo
şulub. Qarşılıqlı təcrübə müba
diləsiözmüsbətnəticəsiniverib,
bu sahədə müvafiq yol xəritəsi
də hazırlanıb. Qırğızıstanda ən
sürətliklasterin İTsektoruoldu
ğunubildirənmütəxəssisbusa
hədəgəlirlərinhəriltəxminəniki
dəfəartdığınıdiqqətəçatdırdı.
Beynəlxalq biznes və texno

logiyalarüzrə israilli ekspertTal
Catranyaradıcısənayenininki
şafıüçünmaliyyəvəbusahədə
bacarıqlı mütəxəssislərin vacib
amilolduğunudedi.
Panelin sonunda yaradıcı sə

nayenin inkişaf etdirilməsi, bu
sahədəbiznesindəstəklənməsi,
yaradıcışəxslərinvəbiznessub
yektlərinin təşkilatlanması barə
dəfikirmübadiləsiaparıldı.

Mədəniyyət və yaradıcı sənayelər 
bir-birini necə zənginləşdirə bilər?

İxrac potensialı və beynəlxalq əməkdaşlıq 
Mə də niy yət və Ya ra dı cı Sə
na ye lər Fo ru mu nun növ bə ti 
pa ne li “Mə də niy yət və ya ra dı
cı sə na ye lər: ix rac po ten sialı, 
bey nəl xalq əmək daş lıq” möv
zu su na həsr olun muş du. 

Mədəniyyət Nazirliyi Beynəl
xalq təşkilatlarla iş sektorunun
müdiri Araz Bağırlının mode
ratorluğu ilə reallaşan paneldə
çıxışedənTürkiyəYaradıcıSə
nayelərŞurasınınrəhbəriSertaç
ErayErsayyaradıcılıqsahəsinin
iqtisadiyyatatəsirivəbusahəyə
verilə biləcək töhfələrlə bağlı fi
kirlərini bölüşdü.O, bu sahənin
inkişafının insan şüuru ilə bila
vasitə bağlı olduğunu diqqətə
çatdırdı. Qeyd etdi ki, yaradıcı
məhsul insan faktoruna əsas
lanır. İnsanın bacarığını iqtisadi
potensiala çevirərək ondan is
tifadə etmək hazırda ən vacib
məsələlərdənbiridir.

İxracın və İnvestisiyaların
Təşviqi Agentliyi (AZPROMO)
icraçı direktorunun müşavi
riTuralHacılıdedi ki, yaradıcı
sənayelərin ixracı məsələsin
də AZPROMO olaraq hazırda
xalçalarıntəşviqi istiqamətində
layihə üzərində çalışılır: “Ən
vacibməqamlardanbiri ixracın
təşkili sahəsində maarifəndir
mədir. Biz bununla əlaqədar
maarifəndirməproqramlarıya
ratmalıyıq. Çünki yaradıcı in
sanlara bu istiqamətdə kömək
edilməlidir”.
Rəqəmsal transformasiya üz

rə ekspert Fəxri Eminov Azər
baycanda yaradıcı sənayenin
2010cu ildən bəri inkişaf etdi
yinisöylədi.O, innovativbiznes
modelininyaranmasınıntəbiibir
prosesəçevrildiyinidiqqətəçat
dırdı. Bildirdi ki, hüquqi baza,
maliyyəvəinnovativklasterlərin
formalaşması əsas məsələdir.

Müvafiq istiqamətlərdə treninq
lərin keçirilməsi, investorların
axtarışıbuişdəköməkolabilər.
Qırğızıstanın “Prima” ictimai

fondunun təsisçisi və rəhbə
ri Viktoriya Yurtayeva yaradıcısı
olduğu klassik musiqi festivalı –
“TENGRİ Music fest” haqqında
danışdı, layihəninölkəninkreativ
sənayesinə təsirindən söz açdı.
O, yaradıcılıq sənayesinin inki

şafıüçünfestivalların,forumların,
sərgilərin,yarmarkalarınvədigər
tədbirlərinəhəmiyyətinivurğuladı.
Panelin sonunda yaradıcı sə

nayeninmüasirbiznesçağırışla
rı, yaradıcı şəxslərin sahibkarlıq
fəaliyyətiiləbağlıbilikvəbacarıq
larınınartırılması,sektorunprob
lemlərivəinkişafıkimiməsələlər
müzakirəedildi,təklifərsəsləndi
rildi,suallarcavablandırıldı.

Fo ru mun bi rin ci gü nü nün so nun cu pa ne lin də “Qlo bal in cə sə nət 
ba zar la rı: yer li in cə sə nət nü ma yən də lə ri üçün möv cud trend lər 
və im kan lar” möv zu su mü za ki rə yə çı xa rıl mış dı. 

İncəsənət layihələri üzrə ku
rator Emin Məmmədovun mo
deratorluğuiləkeçirilənpaneldə
YARATMüasirİncəsənətMəka
nının bədii rəhbəri Fərəh Ələk
bərli təmsil etdiyi qurumun rəs
samlıqsənətisahəsindəhəyata
keçirdiyi layihələr barədəməlu

matverdi.
“Ta(r)dino6” incəsənət plat

formasının həmtəsisçisi, mədə
niyyətmeneceriƏsliSəmədova
(Azərbaycan, İtaliya) Azərbay
can rəssamlıqməktəbi və incə
sənət nümunələrinin dünyada
təbliği istiqamətində həyata ke

çirdikləri layihələrhaqqındasöz
açdı.
Rəssam Faiq Əhməd, sənət

şünasMehparəAbbasovaçıxış
larında sözügedən sahədə təh
silin səviyyəsi və elmi biliklərin
pərakəndəliyindən bəhs etdilər.
Bildirildiki,bölgələrdəbusahə
yə diqqət və marağı artırmaq
üçüntəbliğataparılmalıdır.Müx
təliftəşkilatlarqrantayırsalarda,
regionlarda sənət insanları və
qalereyalarbuproseslərdənxə
bərsizolurlar.
Panel müzakirədə Azərbay

can rəssamlarının beynəlxalq
sərgilərdə iştirakı ilə bağlı mə
sələdədiqqətmərkəzindəoldu.
ModeratorEminMəmmədovbu
kontekstdəHeydərƏliyevFon
du və “Baku” jurnalının birgə
təşkilatçılığı ilə keçirilən “Fly to
Baku”müasirAzərbaycanincə
sənəti sərgisini nümunə çəkdi.
Bildirdi ki, Heydər Əliyev Fon
dunun vitseprezidenti Leyla

Əliyevanın təşəbbüsü ilə real
laşan sərgi bir sıra müəllifərin
beynəlxalqaləmdətanınmasına
vəsiləolub.SərgiAzərbaycanın
müasir incəsənətini 6 ölkənin
paytaxtında – London, Paris,
Berlin, Roma, Vyana vəMosk
vada nümayiş etdirmək üçün
unikal imkanyaradıb.Layihədə
yaşlı və orta nəsləmənsub 21
rəssamın 100dən artıq əsəri
nümayişetdirilib.
Paneli sessiyada yerli incə

sənət nümayəndələrinin dünya
bazarına çıxışı və təbliği möv
zusunda müzakirələr aparıldı,
suallarcavablandırıldı.
Mədəniyyət və Yaradıcı Sə

nayelərForumunoyabrın29da
panelsessiyalarvədəyirmima
sailəişinidavametdirəcək.
Forumdanyazdılar:

Nurəddin Məmmədli 
Lalə Azəri 

Foto: Həbib Hüseynov

Qlobal incəsənət bazarlarında nə var?
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Universitetiİtaliya-
AzərbaycanUniversi-
tetilayihəsiçərçivəsin-

dəŞəkidəMilanPolitexnik
UniversitetiiləbirgəDizayn
vəmemarlıqfakültəsinin
açılışınıedib.

Tədbirdərəsmilər,dövlət,özəl
vəakademikqurumların təmsil
çiləri, rayon ictimaiyyətinin nü
mayəndələri və Milan Politex
nik Universitetinin heyəti iştirak
edib.
MərasimgörkəmliAzərbaycan

maarifçisiFiridunbəyKöçərlinin
ömürgün yoldaşı Badisəba xa
nımın Şəkidə çalışdığı keçmiş
uşaq evində – Zülfüqarovların
malikanəsində keçirilib. Məslək
cəmüəllimolanBadisəbaxanım
yüzlərləkimsəsizuşağıntərbiyə
sindəgöstərdiyixidmətlərəgörə
Şəkidə“Badisəbaana”adıiləta
nınıb.
Tədbiri Şəki Şəhər İcra Haki

miyyətininbaşçısıElxanUsubov
açaraqiştirakçılarısalamlayıb.
ADA Universitetinin Vaşinq

ton Mərkəzinin prezidenti Qa
libMəmmədvəMilanPolitexnik
UniversitetininprofessoruSilviya
Ferraris ADA Universitetinin re
gionallaşmastrategiyasıvəyeni
Dizaynvəmemarlıq fakültəsinin
gələcəkplanlarıhaqqındatəqdi
matlaçıxışediblər.

SonraADAUniversitetininrek
toruHafizPaşayev,elmvətəhsil
naziri Emin Əmrullayev və mə
dəniyyətnaziriAdilKərimlininiş
tirakı ilə panel müzakirəsi olub.
Paneldə Azərbaycan Turizm
Agentliyinin sədri Fuad Nağı
yev,DövlətŞəhərsalmavəArxi
tektura Komitəsi sədrinin birinci
müavini Namiq Hümmətov, Mə
dəniyyət Nazirliyi yanında Mə
dəniİrsinQorunması,İnkişafıvə
Bərpası üzrə Dövlət Xidmətinin
rəisiSəbinəHacıyevada iştirak
ediblər.

Rektor Hafiz Paşayev bildirib:
“Bu, bizim üçün əlamətdar gün
dür.Bugün təkcəyeni fakültənin
açılışı iləbağlıdeyil,bugünhəm
də icmaquruculuğunagöstərdiyi
mizxidmətləbağlıgündür.Bugün
irs, memarlıq və təhsildən ibarət
trionunsimfoniyasındanbəhsedir.
ADAUniversitetivaxtiləkampusu
nuBakışəhərindəAzərbaycanirsi
vəmədəniyyətindənilhamlanaraq
tikib.Beynəlxalqəməkdaşlıqəsa
sında qurulan bu yeni fakültənin
Şəkidə, tarixiZülfüqarovlarınma
likanəsindəistifadəyəverilməsiilə

bizirsindirçəldilməsiistiqamətində
yenibirsəhifəaçırıq.Bu,bizimöl
kəyəgöstərdiyimizxidmətintəcəs
sümüdür”.
Qeydolunubki,fakültəninaçıl

masıbeynəlxalqəməkdaşlığınvə
MilanPolitexnikUniversiteti tərə
findən aparılan ətrafı ilkin araş
dırmanın nəticəsidir. Fakültənin
akademik proqramları şəhər qu
ruculuğunun icmaquruculuğu ilə
bərabər səviyyədə olan əhəmiy
yətini ön planda tutaraq ölkədə
memarlıq,şəhərsalmavədizayn
sahəsinə yeni baxış gətirəcək.

Fakültənin akademik portfelinə
memarlıq, şəhərsalma, o cümlə
dəninteryerdizaynı,kommunika
siya dizaynı, məhsul dizaynı və
landşaft dizaynı sahələrində ba
kalavr,magistrvəsertifikatproq
ramlarıdaxildir.
Bildirilib ki, bu fakültənin re

giondafəaliyyətəbaşlamasıhəm
də QazaxŞəkiGəncə trayekto
riyasınıözündəəksetdirənADA
Universitetininregionlaşmastra
tegiyasınıntərkibhissəsidir.İtali
ya memarlığının konservasiyası
vəmodernləşdirilməsisahəsində

geniş təcrübəsindənbəhrələnən
vəADAUniversitetinintarixibina
larıbərpaetməkvəonları təhsil
institutuna çevirmək missiyasını
özündə birləşdirən fakültə təhsil
sahəsində miras dirçəlişinin çı
rağıvəbeynəlxalqəməkdaşlığın
simvoluolacaq.
“Firidun bəy Köçərlinin həyat

yoldaşı Badisəba xanım məhz
bubinadayetimuşaqlarayiyəlik
edib,müəllim,direktorolub.Ona
görədedikki,bizimİtaliyaAzər
baycanUniversiteti layihəsi çər
çivəsində Arxitektura, memarlıq
və dizayn fakültəsinin bir hissə
sini burada yaradaq. Abidələrin
bərpası sahəsində yeni mütə
xəssislər yetişdirək. Ona görə
də biz buradayıq. Şəkinin tarixi
memarlıq üslubunuunutmaqol
maz,buüslubgərəkyaşasın”–
ADAUniversitetininrektoruHafiz
Paşayev bu sözləri jurnalistlərə
açıqlamasındadeyib.
“Bildiyiməgörə,ADAUniversi

teti, eyni zamanda Şəkidə özü
nün kampusunu inşa edəcək.
Burada bir neçə ixtisas üzrə
memarların, bərpaçıların hazır
lanması kimi analoji proqramlar
üzrə tədris prosesi həyata keçi
riləcək.Buproqramlarınreallaş
masında biz də öz iştirakımızı
təminedəcəyik”–bunuisəMilan
PolitexnikUniversitetininprofes
soruSilviyaFerrarisjurnalistlərə
müsahibəsindəsöyləyib.

Filarmoniyada “Qarabağ inciləri” 

M.MaqomayevadınaAzərbaycanDövlətAkademikFilarmo-
niyasında“Qarabağinciləri”adlıkonsertolub.

Filarmoniyadanbildirilib ki, konsertdəÜ.Hacıbəyli adınaAzər
baycanDövlətSimfonikOrkestri(bədiirəhbərvəbaşdirijorƏmək
darartistFuadİbrahimov)çıxışedib.OrkestridirijorMustafaMeh
mandarovidarəedib.
Gecədə bəstəkar İlyas Mirzəyevin əsərləri səslənib. Solistlər

qismindəbəstəkarınözü(pianoda),eləcədəOlguKızılay(violin,
Türkiyə)vəNuranBəkir(balaban)çıxışediblər.Onudaqeydedək
ki,konsertproqramıİlyasMirzəyevin60illikyubileyimünasibətilə
tərtibedilib.

Musiqi məktəbində Musa Mirzəyevin 
90 illiyi qeyd olunub 

BakıŞəhər
Mədəniyyət
Başİdarəsinin
A.Məlikovadı-
na11nömrəli
onbirillikMusiqi
məktəbində
görkəmlibəstə-
kar,Xalqartisti
MusaMirzəye-
vin(1933-2016)
90illiyinəhəsr
olunmuştədbirkeçirilib.

Tədbirdəbəstəkarınhəyatvəyaradıcılığından,musiqimədəniy
yətimizin inkişafınaverdiyi töhfələrdənbəhsedilib.Qeydolunub
ki, Azərbaycan bəstəkarlıq məktəbinin seçilən nümayəndələrin
dənolanMusaMirzəyevyaratdığırəngarəngəsərləriiləmillimu
siqisalnaməmizizənginləşdirib.O,pedaqoqkimiyenimusiqiçilər
nəslininyetişdirilməsinədəöztöhfəsiniverib.
Sonraşagirdlərinifasındabəstəkarınəsərlərisəsləndirilib.

Paytaxtdakı xalq teatrlarının festivalı
Azərbaycan
peşəkarmilli
teatrının150
illikyubileyi
münasibətilə
Bakışəhərxalq
teatrlarıfestivalı
keçirilib.

Bakı Şəhər Mə
dəniyyət Baş İda
rəsinin təşkilatçılı
ğıilə2223noyabr
tarixlərindəgerçəkləşənfestivalınəsasməqsədixalqyaradıcılığı
nın inkişafı,mədəniyyətmüəssisələrində fəaliyyətgöstərənxalq
teatrlarına, eləcə də özfəaliyyət teatr kollektivlərinə gənc nəslin
cəlbedilməsi, xalq teatrlarınınvədramdərnəklərinin fəaliyyətini
dövrüntələblərinəuyğunqurmaqdır.
FestivalınilkseçimmüsabiqəsiƏ.ƏmirovadınaMədəniyyətSa

rayında,növbətimərhələsiisəH.AbbasovadınaMədəniyyətMər
kəzindəkeçirilib.Mədəniyyətmüəssisələrində fəaliyyətgöstərən
xalqteatrlarınınvəözfəaliyyətdramdərnəklərinintamaşalarınü
mayişolunub.
Tamaşalar Xalq artisti Həmidə Ömərova, Əməkdar incəsənət

xadimləriƏliƏmirlivəBəhramOsmanovdanibarətmünsifərhe
yətitərəfindənqiymətləndirilib.
Qeydedəkki,festivalınbağlanışıvəmükafatlandırmamərasimino

yabrın29daH.AbbasovadınaMədəniyyətMərkəzindəkeçiriləcək.

İrs, memarlıq və təhsil bir arada
ADA Universiteti italiyalı mütəxəssislərlə birgə Şəkidə Dizayn və memarlıq fakültəsi açır

Bakıdan kuklalara düyü doldurub aparıblar
“Peterburq teatr mövsümü”nün qastrolu başa çatıb

21-26noyabrtarixlərindəAzərbaycan
DövlətAkademikRusDramTeatrının
səhnəsindəgerçəkləşən“Peterburqteatr
mövsümü”başaçatıb.Sankt-Peterburq
MədəniyyətKomitəsininvəAzərbaycan
RespublikasıMədəniyyətNazirliyinin
dəstəyiiləreallaşanlayihəninsongünü
qonaqkollektivlərdən“Kuklaformatı”
teatrı(KUKFO)“Alçiçək”nağıl-tamaşasını
(ikiseansda)təqdimedib.

RejissoruvəquruluşçurəssamıAnnaVik
torovaolantamaşadanağılçıPelaqeyarolu
nuaktrisaOlqaDonetsoynayıb.Tamaşaçılar
SergeyAksakovunməşhurnağılınıbalaqan
–kuklaformatındamaraqlaqarşılayıblar.
Nağılın folklor interaktiv variantı 2014cü

ildəKUKFO teatrı tərəfindən səhnələşdirilib
vəovaxtdanbəriSanktPeterburqdankənar
dadadəfələrlənümayişetdirilib.2015ciildə
tamaşadakı işinə görə Olqa Donets Banq
kokdakeçirilənkarnavalda“Ənyaxşıaktrisa”
adınalayiqgörülüb.
Qeydedəkki,tamaşadarusxalqüslubun

datikilmişkuklalardanistifadəolunur.Nüma
yişdənəvvəl nağılçıPelaqeya tamaşaçılara
taxta,saman,parçakuklaları,amuletkukla
larıvədigərkuklalarıdagöstərib,onlarıntə
yinatıvəsimvolikasıhaqqındadanışıb.

TamaşadansonraOlqaDonetstəəssürat
larınıAZƏRTACiləbölüşüb.
–Biziteatrdaçoxgözəlqarşıladılar,doğma

insanlarkimi.Bu,çoxvacibdir.Çünkiyenibir
yerəgələndəvəheçnədənxəbərinolmayan
da,düzgünhərəkətetməkçətindir.Burdaisə
bizəçoxköməkedirdilər.Tamaşaçılardanda
böyükrəğbətgördük.Budaartistlərüçünən
xoşbirhissdir.

– Qast  rol üçün məhz bu na  ğı  lı nə  yə gö  rə 
seç  mi  si  niz?
–Çünkibu,hərşeydənəvvəlmonotama

şadır.Dekorasiyalarasanlıqla ikiçamadana
yerləşirvəonlarıistənilənyerəaparmaqolar.
Bizbu tamaşanıdünyanınmüxtəlifyerlərin
dəoynamışıq,bizonuistənilənsəhnədəvə
yadaküçədəoynayabilərik–bu“Petruşka
teatrı”nabənzəyir.Lakinbutamaşanıneksk
lüzivi –onunkuklalarıdır.Çünki onlar xalqa
aiddirvə indionların içində,yerigəlmişkən,
sizinAzərbaycandüyüsüvar(gülür).Bizonu
buradaaldıqvəkuklalarıdoldurduq.

– Dü  yü hər də  fə ye  ni  lən  mə  li  dir?
–Bəli,qastrollaragediriksə,kuklalarıkiçik

torbalar kimi nümayiş olunan ölkədə aldığı
mızyarmalarlayerindəcədoldururuq.İndibu
düyünüPeterburqaaparacağıqvəonuorda
yeyəcəyik(gülür).

– Qast  rol  lar za  ma  nı Azər  bay  can na  ğıl  la  rı 
ilə ta  nış ola, yer  li kuk  la teat  rı  na ge  də bil 
di  niz  mi?
–Təəssüfki,proqramçoxsıxoldu.Lakin

biz şəhərin küçələrini gəzdik və sizin kukla
teatrınınafişalarınıgördük.Bumənəçoxtə
siretdi.Azərbaycannağıllarınınkuklalarıçox
maraqlıdır.Mənbu cür nağıl oxumamışam,
lakinoxumaqistərdim.Düşünürəmki,olabil
sinteatrımızüçünhəttaŞərqəaidnəsəya
ransın.Üstəlik,Azərbaycan artistləri bizi zi
yarətetdilərvətəcrübəmübadiləsiaparmaq
imkanımızoldu.Mənbilirəmki, sizinböyük
kukla teatrınız var.Çoxümidedirəmki, biz
yenə gələcəyik və gələn dəfə Azərbaycan
folklorunu tanımaqüçün daha çox vaxtımız
olacaq.

“2023-cüilxalqımızınyadda-
şında“HeydərƏliyevİli”kimi
qalacaq.Uluöndərin100illik
yubileyiölkəmiqyasındavə
onunhüdudlarındankənar-
daqeydedilir.HeydərƏliyev
Azərbaycanədəbiyyatını,
mədəniyyətini,incəsənətini,
tarixiniçoxsevənbirinsanidi.
OnunAzərbaycanarəhbərlik
etdiyiillərdəbirçoxgörkəmli
şəxsiyyətlərinyubileyləriqeyd
olunub.Uluöndərböyük
şəxsiyyətlərinyubileylərinin
ölkəmizdəvəxaricdəqeyd
olunmasınahəmdəAzər-
baycanıdahaartıqtanıtmaq,
ölkəmizinböyüklüyünü,mə-
dəniyyətinidahabarizşəkildə
nümayişetdirməkimkanıkimi
baxırdı”.

Bu fikirləri noyabrın 28dəNi
zami Gəncəvi adına Milli Azər
baycan Ədəbiyyatı Muzeyində
“Klassik Şərq və Azərbaycan
poeziyası və musiqisi mədəniy
yətlərarası səsləşmənin “İpək

yolu” kimi”mövzusundabeynəl
xalqkonfransınaçılışmərasimin
dəmuzeyinbaşdirektoruakade
mikRafaelHüseynovsöyləyib.
Beynəlxalq konfransın Azər

baycanın üç böyük şəxsiyyəti
nin – Səfiəddin Urməvinin 825,

ƏbdülqadirMarağayinin670,Mir
MöhsünNəvvabın190illikyubi
leylərinəhəsrolunduğunusöylə
yənRafaelHüseynovbildirib ki,
onlarınyaradıcılıqları,qoyduqları
irsbugündəyaşayırvəgələcək
üçündəəhəmiyyətinisaxlamaq

dadır.SəfiəddinUrməviXIIIəsr
də ərəb dilində musiqişünaslıq
risalələri yaradıb.Həminəsərlər
bir çoxAvropadillərinə tərcümə
edilib, yayılıb, tədqiq olunub.
AzərbaycandaSəfiəddinUrməvi
yaradıcılığınailkdəfəelmiistiqa
mətdə nəzər yetirən böyükmu
siqişünasımız Əfrasiyab Bədəl
bəyliolub...”.
“Şərq musiqişünaslığının tə

məlində dayanan türk alimləri
dir” deyən akademik Əbunəsr
Fərabinin, Səfiəddin Urməvinin
və Əbdülqadir Marağayinin də
mənşəyietibarilətürkolduqlarını
qeyd edib. Vurğulayıb ki, məhz
onlarnəzəritəməlləriyaradıbvə
butəməllərinüzərindəböyükirs
meydanagəlib.
Tədbirdə Əbdülqadir Marağa

yinin“Naxışbəstə”əsərisəslən
dirilib.
Sonra akademik Rafael Hü

seynovun“MüsəlmanŞərqiədə
biyyatı və musiqişünaslığında
Azərbaycan məktəbləri” mövzu
sundaməruzəsidinlənilib.
Konfransın plenar iclasın

da Bakı Dövlət Universitetinin
dosenti Əsmətxanım Məmmə
dova “Səs təqlidi leksemlər və
idiofonlar söz yaradıcılığı müs
təvisində”, professor ŞəfəqƏli
bəyli “Məhəmməd Füzuli nəz
mində musiqi alətləri akustik
obrazlarının funksionalstilistik
xüsusiyyətləri”, professor Kamil
Allahyarov “İslamda musiqinin
qadağan olunma səbəblərinə
dair” və filologiya üzrə fəlsəfə
doktoru Gülnar Əqiq “Əbdülqa
dir Marağayi əsərlərininmüasir
musiqişünaslıqda tətbiqi” möv
zusundaməruzələrləçıxışedib
lər.
Konfrans işini bölmə iclası ilə

davametdirib.

“İncə sənət” – musiqi, rəssamlıq, ədəbiyyat

Noyabrın25-dəBeynəlxalqMu-
ğamMərkəzində(BMM)“İncə
sənət”adlıproqramtəqdim
edildi.Poeziya,nəsr,musiqivə

rəssamlığıbirarayagətirəntədbirdə
xanımsənətçilərözyaradıcılıqnümu-
nələrini,sənəthisslərinitamaşaçılar-
labölüşdülər.

Əvvəlcə qonaqlar BMMin foyesində
rəssam Mehriban Şəmsəddinskayanın
əsərləriilətanışoldular.Baxdıqcainsana
zövqverən tablolar istedadlı rəssamın iç
dünyasınınrəngarəngliyiniəksetdirirdi.
SonraMoskvaDövlətKonservatoriyası

nınməzunuNazxanımDadaşova(piano),Əmək
darartistCeylaSeyidova(skripka),yazar,YARAT
MüasirİncəsənətMəkanınınsosialvəmaarifən
diriciproqramlarşöbəsininrəhbəriÜlviyyəAxun
dovavəsopranolarNigarCəfərova,ElnarəMəm
mədova,GülsümXəlilovaAvropavəAzərbaycan

bəstəkarlarınınəsərlərindənibarətmusiqinömrə
lərinitəqdimetdilər.
Tamaşaçılaraözsənətdünyalarındanpayve

rən incə ruhluxanımlarınçıxışlarıalqışlarlaqar
şılandı.

Lalə Azəri

Poeziya və musiqi mədəniyyətlərarası 
səsləşmənin “İpək yolu” kimi 
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M.F.AxundzadəadınaŞəkişəhərMədəniyyətMərkəzinintabeli
yindəfəaliyyətgöstərənS.VurğunadınaşəhərFolklorevinin
əməkdaşlarıtərəfindənağacəkməaksiyasıvəiməciliktəşkil
edilib.Folklorevininyaxınlığındatəşkiledilənaksiyazamanı
ərazidəkitullantılaryığılıb,ağaclarıngövdəsiəhəngləağardılıb.

***
Ulu ön dər 

Hey dər Əli ye vin 
100 il li yi mü
na si bə ti lə Sal
yan ra yo nun da 
fəaliy yət gös tə
rən mə də niy yət 
m ü ə s  s i  s ə  l ə  r i 
ara sın da in tel
lek tual ya rış ke
çi ri lib. Beş tur
dan iba rət olan 
ya rış da Sal yan 

ra yon MKSnin “Sir lər xə zi nə si” ko man da sı I, Ye ni kənd kənd Mu
si qi mək tə bi nin “Har mo ni ya” ko man da sı II, Sal yan Döv lət Kuk la 
Teat rı nın “Tu ran” ko man da sı isə III ye ri qa za nıb. Qa lib ko man da
lar dip lom və hə diy yə lər lə mü ka fat lan dı rı lıb.

***
Cəb ra yıl ra

yon Ha cı lı kənd 
klu bu nun əmək
daş la rı “Hə mi
şə ya şar da hi in
san” ad lı təd bir 
ke çi rib lər. Qeyd 
olu nub ki, Azər
bay can xal qı ye
ni əs rə və ye ni 
mi nil li yə məhz 
Hey dər Əli yev 
zə ka sı nın işı

ğın da qə dəm qo yub. Ümum mil li li de rin si ya si fəaliy yə ti Azər bay
can xal qı nın mil li sər və ti, xə zi nə si dir. Bun dan son ra da ne çəne
çə nə sil lər bu mək təb dən bəh rə lə nə rək Azər bay ca nın da vam lı 
in ki şa fı na öz töh fə si ni ve rə cək. Son da mək təb li lə rin ifa sın da şeir
lər səs lən di ri lib, kom po zi si ya lar təq dim olu nub.

***
Ulu ön də rin 100 il lik yu bi le yi ilə əla qə dar Qa zax ra yon Hey dər 

Əli yev Mər kə zi və Qa zax Döv lət Rəsm Qa le re ya sı nın bir gə təş
ki lat çı lı ğı ilə “Hey dər Əli yev və müs tə qil Azər bay can” ad lı rəsm 
mü sa bi qə si ke çi ri lib. 

***
Yar dım lı ra yon 

Hey dər Əli yev 
Mər kə zi və ra yon 
İc ra Ha ki miy yə
ti nin bir gə təş ki
lat çı lı ğı ilə “Ulu 
ön dər Hey dər 
Əli ye vin Azər
bay can ədə biy
ya tı na ver di yi 
də yər” ad lı la yi hə 
çər çi və sin də təd
bir ke çi ri lib. Çı xış 

edən lər “Hey dər Əli yev İli” çər çi və sin də ke çi ri lən təd bir lər dən, həm
çi nin adı çə ki lən la yi hə nin ma hiy yə ti, Ulu ön də rin Azər bay can mə də
niy yət və ədə biy ya tı nın in ki şa fı na qay ğı sın dan söz açıb lar. Təd bir də 
həm çi nin Mil li Məc li sin de pu ta tı Xalq şairi Sa bir Rüs təm xan lı nın Ulu 
ön dər lə bağ lı xa ti rə lə ri nin yer al dı ğı “Ölüm son de yil” ki ta bı haq qın
da da mə lu mat ve ri lib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Lənkəran teatrında “İki iyirmi üç arasında” 
LənkəranDövlətDramTeatrında“HeydərƏliyevİli”nətöhfə
olaraqQəşəmNəcəfzadənin“İkiiyirmiüçarasında”əsəriəsa
sındaeyniadlıverbatimkompozisiyayaquruluşverilir.Kompo
zisiyadaUluöndərinhəyatvəfəaliyyəti,irsitəqdimolunur.

De kabr 
ayın da təq dim 
olu na caq nü mu
nə nin qu ru luş
çu re jis so ru 
Emil Əs kə rov, 
rəs sa mı Fuad 
Ba ba za də, mu
si qi tər ti bat çı sı 
Vü qar Fə rə cov, 
qra fik di zay ne ri 
Fi dan Hü seyn
za də, vi deo mü

hən di si Şəh ri yar Ca mal bəy li dir. Səh nə əsə rin də Xalq ar tis ti Qa bil 
Qu li yev, Əmək dar ar tist lər Sü cəd din Mir zə yev, Zem fi ra Nə cə fo va, 
akt yor lar Mi ras lan Ağa yev, Al lah ve rən Ba ba yev, Şa rud Meh di ye
va, Ay nur Əh mə do va, Qı zıl gül Qu li ye va, Bu lud xan Bu lu dov, Hik
mət Cə fə rov, Gü lər Kə ri mo va, Rauf Zey na lov, Sa leh Əzim za də, 
Ay şən Əsə do va, Əlir za Şah ba zi, Gü nel Ab bas za də, Emil Rza yev, 
Ay sel Ba ba za də, Tə vək kül Hə sə nov, Və fa Ha cı za də, Mə ley kə 
Cə fə ro va, Tey mur Ha cı za də və Amil İb ra him li iş ti rak edir lər.

Biləsuvarda “Hindtoyuğu festivalı”
Biləsuvarrayonununmərkəziparkında“Hindtoyuğufestivalı”
keçirilib.RayonİcraHakimiyyəti,ŞirvanSalyanRMİ,“AzərHome
Chef”şirkətivə“TurizməvəMilliMətbəxinİnkişafınaDəstək”İcti
maiBirliyininbirgətəşkilatçılığıiləreallaşanfestivaldahindtoyu
ğuətindənhazırlananmüxtəlifyeməklərtəqdimedilib.

Fes ti val iş ti
rak çı la rı nı sa
lam la yan ic ra 
baş çı sı Faiq 
Qür bə tov üçün
cü il dir ki, təş kil 
olu nan təd bi rin 
ra yon da tu riz
min in ki şa fı na 
ma raq ba xı mın
dan əhə miy yət 
da şı dı ğı nı, be lə 
təd bir lə rin mil li 

mət bə xi mi zin təb li ği nə xid mət et di yi ni de yib. 
Fes ti val çər çi və sin də id man oyun la rı ke çi ri lib, rəsm işi, bə dii 

oy ma, vit raj üz rə us tad dərs lə ri təş kil edi lib, rəsm və əl iş lə rin dən 
iba rət sər gi nü ma yiş olu nub. 

Mə də niy yət və in cə sə nət us ta la rı nın ifa sın da təq dim olu nan 
kon sert proq ra mı, səh nə cik lər ma raq la qar şı la nıb.

Gəncənin tarixi-mədəni irsinin 
təbliği ilə bağlı tədbir

MədəniyyətNazirliyiyanındaMədəniİrsinQorunması,İnkişa
fıvəBərpasıüzrəDövlətXidmətininGəncəRegionalİdarəsi,
GəncəDaşkəsənRMİ,GəncəDövlətTarixMədəniyyətQoruğu
vəAMEAnınGəncəbölməsinindəstəyiilə“Gəncəşəhərininmə
dəniirsinin,tarixvəmədəniyyətabidələrinintəbliği”mövzusunda
maarifləndiricitədbirkeçirilib.

Azər bay can 
Döv lət Aq rar 
Uni ver si te tin də 
(ADAU) ger çək lə
şən təd bir də əv
vəl cə Ulu ön də rin 
və şə hid lə ri mi zin 
əziz xa ti rə si bir 
də qi qə lik sü kut la 
yad edi lib. 

ADAUnun tər
bi yə iş lə ri üz rə 
pro rek to ru Aidə 

Qa sı mo va qeyd edib ki, döv lət mə də niy yət si ya sə ti nin əsas is ti qa
mət lə rin dən bi ri ta ri ximə də ni ir sin qo run ma sı və təb li ği, elə cə də 
dün ya mə də ni ir si sa hə sin də maarif ən di ril mə nin apa rıl ma sı dır.

Şə hər İc ra Ha ki miy yə ti nin şö bə mü di ri Ya di gar Bə də lov bil di rib ki, 
döv lət mü ha fi zə sin də olan da şın maz ta rix və mə də niy yət abi də lə
ri nin qo run ma sı işi nin təş ki li, abi də lə rin is ti fa də si və təb li ği ilə bağ lı 
aidiy yə ti qu rum la rın fəaliy yə ti nin əla qə lən di ril mə si məq sə di lə müəy
yən təd bir lər hə ya ta ke çi ri lir. 

Möv zu ət ra fın da mü za ki rə lər apa rı lıb, sual lar ca vab lan dı rı lıb.

Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda 8 rayonun 
ərazi bölgüsünə dəyişiklik edilir

“AzərbaycanRespublikasınınAğdam,Cəbrayıl,Füzuli,Xocalı,
Xocavənd,Qubadlı,LaçınvəŞuşarayonlarınıninzibatiərazi
bölgüsündəqisməndəyişiklikedilməsihaqqında”qanunlayi
həsinoyabrın27dəMilliMəclisinRegionalməsələlərkomitə
sindəmüzakirəolunub.

Ko mi tə nin səd ri Si ya vuş Nov ru zov diq qə tə çat dı rıb ki, nə zər
də tu tu lan də yi şik lik lər Bö yük Qa yı dı şa dair I Döv lət Proq ra mı nın 
ic ra sı üz rə hə min ra yon lar da əra zi lə rin plan laş dı rıl ma sı və is ti fa
də si ni, bu əra zi lər də məs kun la şa caq əha li nin döv lət ida rə çi li yi nə 
əl ça tan lı ğı nı da ha sə mə rə li təş kil et mək məq sə di da şı yır.

La yi hə yə əsa sən, Şu şa ra yo nu nun in zi ba ti əra zi böl gü sü nə 
da xil olan Ma lı bəy li, Yu xa rı Quş çu lar və Aşa ğı Quş çu lar kənd
lə ri Xo ca lı ra yo nu nun in zi ba ti əra zi böl gü sü nə da xil edi lir. Fü zu li 
ra yo nu nun in zi ba ti əra zi böl gü sü nə da xil olan Yu xa rı Vey səl li və 
Ağ baş lı, Cəb ra yıl ra yo nu nun in zi ba ti əra zi böl gü sü nə da xil olan 
Yu xa rı Məz rə və La çın ra yo nu nun in zi ba ti əra zi böl gü sü nə da
xil olan Alı can kənd lə ri nin ləğv edi lə rək əra zi lə ri nin bü töv lük də 
Xo ca vənd ra yo nu nun in zi ba ti əra zi si nə ve ril mə si nə zər də tu tu lur.  
Fü zu li ra yo nu nun in zi ba ti əra zi böl gü sü nə da xil olan Di va na lı lar 
kən di nin 139 hek tar əra zi si Xo ca vənd ra yo nu nun in zi ba ti əra zi
si nə ve ri lir.

Bun dan əla və, Xo ca lı ra yo nu nun in zi ba ti əra zi si nə aid döv lət 
mül kiy yə tin də olan 186 hek tar tor paq sa hə si nin Ağ dam ra yo nu
nun in zi ba ti əra zi si nə, Xo ca vənd ra yo nu nun in zi ba ti əra zi si nə aid 
döv lət mül kiy yə tin də olan 481 hek tar tor paq sa hə si nin isə Qu
bad lı ra yo nu nun in zi ba ti əra zi si nə ve ril mə si nə zər də tu tu lur.

Qa nun la yi hə si ko mi tə tə rə fin dən bə yə ni lə rək par la men tin ple
nar ic la sı na ba xıl maq üçün töv si yə edi lib.

Görkəmlikinorejissor,opera
tor,XalqartistiRasimOca
qovun(19332006)90illik
yubileyinoyabrın25dədo
ğulubboyabaşaçatdığıŞəki
şəhərindəqeydedilib.

Əv vəl cə qo naq lar Ra sim Oca
qov adı na Şə ki UşaqGənc lər 
İn ki şaf Mər kə zi ilə ta nış olub, 
uşaq la rın əl iş lə rin dən iba rət 
sər gi yə ba xıb, bə dii proq ra mı 
iz lə yib lər. Sə nət ka rın şə hə rin 
Sülh mey da nın da, “Gü yüm lər” 
dairə si ad la nan əra zi də qo yul
muş ba rel ye fi önü nə gül dəs tə
lə ri dü zü lüb.

Şə ki Döv lət Dram Teat rın da 
ke çi ri lən yu bi ley təd bi ri nin iş ti
rak çı la rı fo ye də sə nət ka rın hə
yat və ya ra dı cı lı ğı nı əks et di rən 
fo to sər gi ilə ta nış olub lar.

Re jis sor haq qın da sə nəd li 
film iz lə nil dik dən son ra Azər

bay can Ki ne ma toq raf çı lar İt ti
fa qı nın səd ri Xalq ar tis ti Şə fi qə 

Məm mə do va, Ra sim Oca qo vun 
film lə rin də rol al mış Xalq ar tist

lə ri Ha cı İs ma yı lov, Fəx rəd din 
Ma na fov, uzun il lər onun la çi yin
çi yi nə ça lış mış ki no xa dim lə ri çı
xış edə rək gör kəm li sə nət kar la 
bağ lı xa ti rə lə ri ni bö lü şüb lər. 

Ra sim Oca qo vun ailə üzv lə ri 
adın dan nə və si Nər mi nə Hə sə
no va yu bi ley ge cə si nin yük sək 
sə viy yə də təş ki li nə gö rə min nət
dar lı ğı nı bil di rib. 

Şə hər İc ra Ha ki miy yə ti nin 
baş çı sı El xan Usu bov ki no re jis
so run 90 il li yi nin qeyd olun ma
sı nın Şə ki nin mə də ni hə ya tın da 
çox əla mət dar ha di sə ol du ğu nu 
bil di rib. 

Son da sə nət ka rın ailə üzv lə ri nə 
xa ti rə hə diy yə lə ri təq dim olu nub.

Cəbrayılın Soltanlı kəndinin təməli qoyulub
İşğaldanazadedilmişCəbrayılrayonun
SoltanlıkəndiMacarıstanşirkətlərinin
iştirakıiləyenidənqurulacaq.Noyabrın
24dəSoltanlıkəndinintəməliqoyulub.

Mə ra sim də Ma ca rıs tan xa ri ci iş lər və ti ca
rət na zi ri Pe ter Si yar to, Azər bay ca nın əmək 
və əha li nin so sial mü da fiəsi na zi ri Sa hil Ba
ba yev, Döv lət Şə hər sal ma və Ar xi tek tu ra 
Ko mi tə si nin səd ri Anar Qu li yev, Şər qi Zən
gə zur iq ti sa di ra yo nu na da xil olan Cəb ra yıl, 
Qu bad lı və Zən gi lan ra yon la rın da Azər bay
can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin xü su si nü
ma yən də si Va hid Ha cı yev və Sol tan lı kən
di nin bir qrup sa ki ni iş ti rak edib.

Sol tan lı kən di nin baş plan la yi hə si Döv
lət Şə hər sal ma və Ar xi tek tu ra Ko mi tə si nin 
si fa ri şi əsa sın da Ma ca rıs ta nın ti kin ti və la
yi hə lən dir mə sa hə sin də fəaliy yət gös tə rən 
“KESZ” şir kət lər qru pu və Ba kı Döv lət La yi
hə İns ti tu tu tə rə fin dən ha zır la nıb.

Sol tan lı kən di Araz ça yı nın sa hi lin də, Ho
ra dizCəb ra yılZən gi lanAğ bənd yo lu nun 

üzə rin də yer lə şir. La yi hə yə gö rə, ümu mi sa
hə si 398,82 hek tar olan kənd də 1525 ailə nin 
(6100 nə fər) ya şa ma sı nə zər də tu tu lur. 

Bö yük Qa yı dı şa dair I Döv lət Proq ra mı na 
əsa sən, Sol tan lı kən di nin ye ni dən qu rul ma sı 
mər hə lə li şə kil də hə ya ta ke çi ri lə cək. Bi rin ci 
mər hə lə də kən də qa yı da caq 1336 sa ki nin ya
şa yı şı nı tə min et mək məq sə di lə 315 fər di ev 
ti ki lə cək. Məs kun laş ma əra zi sin də hə yət ya nı 
sa hə si olan ümu mi lik də 496 fər di evin ti kin ti si 
tək lif olu nur. Bu nun la ya na şı, çox mən zil li ya
şa yış bi na la rı nın in şa sı da plan laş dı rı lır.

Həm çi nin kənd əra zi sin də in zi ba ti bi na, 
klubic ma mər kə zi, mək təb bi na sı, bağ ça, 
xəs tə xa na, id mansağ lam lıq mər kə zi, ho tel, 
ti ca rət və ic ti maiiaşə ob yekt lə ri in şa olu na
caq. Əha li nin məş ğul lu ğu nun tə min edil mə
si məq sə di lə baş plan da kənd tə sər rü fa tı 
məh sul la rı nın sax lan ma an bar la rı, qab laş
dır ma və to xu cu luq se xi, sə nət kar lıq ema
lat xa na la rı, iri və xır da buy nuz lu hey van la rın 
sax la nıl dı ğı fer ma lar və di gər müəs si sə lər 
üçün əra zi lər nə zər də tu tu lub.

Sol tan lı kən di Cəb ra yıl ra yo nu nu əra zi sin
də in şa sı baş la nan ar tıq 5ci ya şa yış mən tə
qə si dir. Cəb ra yıl şə hə rin dən son ra 2022ci 
il də ra yo nun 3 kən di nin (Şü kür bəy li, Ho rov
lu, Xu da fə rin) tə mə li qo yu lub.

Döv lət Şə hər sal ma və Ar xi tek tu ra Ko mi
tə si nin səd ri Anar Qu li yev diq qə tə çat dı rıb 
ki, 2026cı ilə qə dər Bö yük Qa yı dı şa dair 
I Döv lət Proq ra mı üz rə ümu mi lik də 100 
ya şa yış mən tə qə si nin bər pa olun ma sı və 
təx mi nən 140 min nə fər əha li nin iş ğal dan 
azad olun muş əra zi lə rə qa yıt ma sı nə zər də 
tu tu lur. 100 ya şa yış mən tə qə si nin 68i Şər
qi Zən gə zur iq ti sa di ra yo nu na aid dir.

Şamaxıda Üzüm və Şərab Festivalında 
“İrsi izlər” sərgisi də açılıb

2526noyabrtarixlərindəDövlətTurizmAgentliyivə
ŞamaxıRayonİcraHakimiyyətininbirgətəşkilatçılığıilə
rayonunMeysərikəndində2ciÜzümvəŞərabFesti
valıkeçirilib.İlkdəfə2019cuildəkeçirilənfestivalyerli
üzümvəşərabistehsalınıntəşviqini,şərabməhsulla
rınınixracpotensialınınartırılmasınıhədəfləyir.

Şa ma xı ra yo nu nun Mey sə ri kən din də təş kil olu
nan fes ti val da 20yə ya xın yer li şə rab is teh sal çı sı nın 
məh sul la rı nü ma yiş et di ri lib. Fes ti val da müx tə lif əy
lən cə limu si qi li proq ram lar təş kil olu nub.

Fes ti val çər çi və sin də no yab rın 25də Dağ lıq Şir van 
RMİ və “Art Stu dio and Gal lery Tu ran” ya ra dı cı lıq stu
di ya sı nın təş ki lat çı lı ğı ilə Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin 
100 il lik yu bi le yi nə həsr edi lən “İr si iz lər” ad lı rəsm sər
gi si açı lıb. Şa ma xı Ya ra dı cı lıq Mər kə zin də təş kil olu
nan sər gi də 28 gənc rəs sa mın əsər lə ri yer alıb.  

Açı lış mə ra si min də Şa ma xı nın ic ra baş çı sı Ta
hir Məm mə dov, Dağ lıq Şir van RMİnin nü ma yən də
si Nur tən Ək bər li, sər gi nin ide ya müəl li fi və ku ra to ru 
Tu ran Mux tar za də çı xış edə rək sər gi nin əhə miy yə ti ni 
qeyd edib lər. 

Son da rəs sam la ra Dağ lıq Şir van RMİnin fəx ri fər
man la rı təq dim olu nub. 

Rasim Ocaqovun 90 illiyi 
doğulduğu Şəkidə qeyd olunub

“Fikrət Əmirovun əsərlərini ifa və təhlil edirik”
GəncəDaşkəsənRMİvəBakı
ŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsi
ninbirgətəşkilatçılığıiləGəncə
şəhərindəkiF.Əmirovadına1
nömrəliUşaqmusiqiməktəbinin
yaranmasının100illikyubileyinə
həsrolunmuş“FikrətƏmirovun
əsərləriniifavətəhliledirik”adlı
VIIIelmiifaçılıqkonfransıkeçirilib.

Konf rans da Ba kı şə hər F.Əmi rov 
adı na 6 nöm rə li on bi ril lik İn cə sə nət 
mək tə bi və Gən cə şə hər F.Əmi rov adı na 
1 nöm rə li Uşaq mu si qi mək tə bi nin müəl
lim və şa gird kol lek tiv lə ri iş ti rak edib lər.

Əv vəl cə gör kəm li bəs tə ka rın ya ra
dı cı lı ğı haq qın da mə lu mat ve ri lib. Hər 
iki mək tə bin müx tə lif ix ti sas lar dan olan 
şa gird lə ri əsər lə ri təh lil edə rək səs lən

di rib lər. 
Mu si qi şü nas la rın bəs tə ka rın ya ra dı

cı lı ğı ilə bağ lı mə ru zə lə ri din lə ni lib, vi
deos layd lar təq dim olu nub. 

Son da re gional ida rə tə rə fin dən hər 
iki mək tə bin kol lek ti vi nə tə şək kür na mə 
ve ri lib.

“Ən böyük qazan” Lənkəranda 
LənkəranşəhərindəkiHeydərƏli
yevparkında“AzərsunHolding”in
təşkilatçılığı,şəhərİcraHakimiyyə
tinindəstəyiilə“Ənböyükqazan”
adlılayihəçərçivəsindəfestival
keçirilib.

Əv vəl cə qo naq lar ta nın mış ku li nar 
Əli hey dər Məm mə do vun ha zır la dı ğı 
müx tə lif növ plov lar dan da dıb lar. 

Fes ti val çər çi və sin də müx tə lif əy
lən cə li oyun lar nü ma yiş olu nub, mü
ğən ni lər Ka zım can, El vin Ba ba za də, “RR 
Show Band” qru pu öz ifa la rı ilə ra yon sa
kin lə ri nə  yad da qa lan an lar bəxş edib lər.

Fes ti val bo yu Azər bay can Döv lət 
Rəqs An samb lı tə rə fin dən müx tə lif 
rəqs nöm rə lə ri nü ma yiş et di ri lib.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimiki
mi fəaliyyətinin bütünmərhələlərində – sovetAzərbaycanına rəhbərlik
etdiyi illərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tinin böyük hamisi olub.Bununla bağlı illərin xronikasından seçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (81)
1998-ci il 17 av qust

PrezidentHeydərƏliyevŞəhriyaradınaMədəniyyətMərkəzindəXalq
yazıçısıYusifSəmədoğlunun(Vəkilovun)sonmənziləyolasalınmasımə
rasimindəiştirakedib.

1998-ci il 21 av qust
Birqrupədəbiyyat,mədəniyyət,incəsənətvəelmxadiminə“Şöhrət”

ordenitəqdimedib.
Təltifolunanlar:XalqyazıçılarıİlyasƏfəndiyev(ordenoğluElçinƏfən

diyevətəqdimolunub), İsmayılŞıxlı(oğluElçinŞıxlıyatəqdimolunub),
Hüseynİbrahimov,XalqşairləriFikrətQoca,Qabil,BalaşAzəroğlu,Xalq
artistləriQəmərAlmaszadə,VasifAdıgözəlov,AqşinƏlizadə,CövdətHa
cıyev,HacıXanməmmədov,NəsibəZeynalova,SəyavuşAslan,Zeynəb
Xanlarova,LeylaVəkilova,LütfiMəmmədbəyov,HabilƏliyev,SaraQədi
mova,FidanQasımova,MüslümMaqomayev,RaufAbdullayev,Fərhad
Bədəlbəyli,ArifBabayev,HəsənağaTurabov,HacıbabaBağırov,Rasim
Balayev,SofyaHüseynova,ƏməkdarincəsənətxadimiEminSabitoğlu,
XalqrəssamlarıMaralRəhmanzadə,MirələsgərMirqasımov,Böyükağa
Mirzəzadə, Elbəy Rzaquliyev, Ü.Hacıbəyovun EvMuzeyinin direktoru
RamazanXəlilov,tarixelmləridoktoruSaraAşurbəyli.

“...Bu gün Azər bay can müs tə qil döv lət ola raq xal qı mız tə rə fin dən ta rix bo
yu ya ra dıl mış əsər lə ri, əl də edil miş nailiy yət lə ri dün ya ya nü ma yiş et di rir və 
bu nun la da xal qı mı zın nə qə dər bö yük, is te dad lı xalq ol du ğu nu sü but edir... 
Bu gün bu ra ya top la şan la ra nə zər sa lar kən mən bir fik ri də ifa də et mək is tə
yi rəm. Bi rin ci si, siz – bu gün Azər bay ca nın yük sək mü ka fat la rı nı alan şəxs lər 
– hər bi ri niz Azər bay ca nın mə də niy yət, elm, in cə sə nət ta ri xi nə öz töh fə lə ri
ni zi ver miş in san lar sı nız. İkin ci si, bu gün bu ra da or den alan in san lar müx tə lif 
yaş la ra mən sub dur lar. Ra ma zan Xə li lov 100 ya şı na ça tır. Fər had Bə dəl bəy
li nin, Ra sim Ba la ye vin 50 ya şı ta mam olub dur. Bu, nə yi gös tə rir? Bu onu 
gös tə rir ki, Azər bay can da nə sil lər birbi ri ni ar dı cıl su rət də əvəz edir. Azər
bay ca nın elm, mə də niy yət, ədə biy yat, in cə sə nət xa dim lə ri nə sil lə ri ara sın da 
əla qə lər qı rıl mır. On lar birbi ri ilə bağ lı dır, birbi ri ni irə li yə apa rır... Xal qı mı zın, 
mə də niy yə ti mi zin, in cə sə nə ti mi zin, el mi mi zin çox gö zəl keç mi şi, ta ri xi və bu 
gü nü var dır. Mən tam əmi nəm ki, bun dan da gö zəl gə lə cə yi ola caq dır...”.

1998-ci il 23 avqust
Azərbaycanxalqıqarşısındaböyükxidmətlərinəgörəmədəniyyətxa

dimiRamazanXəlilova vəheykəltaraşHəyatAbdullayevaya fərdi tə
qaüdverilməsihaqqındasərəncamimzalayıb.

1998-ci il 24 av qust
MəşhurmüğənnilərMüslümMaqomayevvəTamaraSinyavskayanı

qəbuledib.
1998-ci il 27 av qust

Azərbaycandadünyəvipeşəkarteatrınyaradılmasının125illiyihaqqın
dafərmanimzalayıb.

1998-ci il 8 sent yabr
DağıstanınXalqşairi,AzərbaycanədəbiyyatınındostuRəsulHəmzə

tova75illikyubileyimünasibətilətəbrikməktubugöndərib.

1998-ci il 10 sent yabr
RespublikaSarayındaməşhurpianoçu,həmyerlimizBellaDavidovi

çinkonsertindəiştirakedib.

1998-ci il 12 sentyabr
Görkəmlibəstəkar,XalqartistiArifMəlikovu65illikyubileyimünasi

bətilətəbrikedib.
1998-ci il 16 sentyabr

BakıdaakademikYusifMəmmədəliyevinabidəsininaçılışmərasimin
dənitqsöyləyib.

1998-ci il 22 sentyabr
RespublikaSarayındaRusiya İctimaiTeleviziyasının (ORT)uşaqlar

üçün“Utrennyayazvezda”(“Danulduzu”)proqramının“Bakı98”musiqi
bayramındanitqsöyləyib.
AzərbaycanvokalməktəbiningörkəmlinümayəndəsiFirəngizƏhmə

dovanı70illikyubileyimünasibətilətəbrikedib.

1998-ci il 24 sentyabr
SuraxanırayonundaşairTofiqBayramınbüstününvəonunadınıda

şıyanistirahətparkınınaçılışmərasimindəçıxışedib.

1998-ci il 7 oktyabr
Gəncənin Sərdar bağında Xalq şairi Nigar Rəfibəylinin abidəsinin

açılışmərasimindəiştirakedib.

1998-ci il 9 oktyabr
BakıdaŞəhidlərXiyabanındaəbədiməşəlabidəsininaçılışmərasi

mindəiştirakedibvənitqsöyləyib.
AzərbaycanDövlətMusiqiliKomediyaTeatrınınyenibinasınınaçılışı

mərasimindənitqsöyləyib.
“...1998ci il Azər bay can da ilk dün yə vi, pe şə kar teat rın ya ran ma sı nın 

125ci ili dir... Teatr Azər bay can da mə də niy yə tin, xal qı mı zın mil li ru hu
nun, mil li dir çə li şin in ki şa fın da, ümu miy yət lə, xal qı mı zın mə də ni sə viy
yə si nin yük səl mə sin də bö yük rol oy na mış dır.

Bu gün biz top laş dı ğı mız yer də əs rin əv və lin də Ha cı Zey na lab din Ta ğı
yev tə şəb büs gös tə rə rək teatr bi na sı tik dir miş dir. Bu teatr bi na sı da on il lər lə, 
de mək olar ki, 1980ci il lə rin so nu na qə dər xal qı mı za xid mət et miş dir və biz 
Ta ğı ye və rəh mət oxu ma lı yıq, onun ta ri xi xid mət lə ri ni qiy mət lən dir mə li yik. An
caq bu ra da de yil di yi ki mi, vax ti lə bu bi na uçub da ğıl mış dı.

Ye ni bi na ava dan lı ğı, tex ni ka sı, tex no lo gi ya sı ilə müasir tə ləb lə rə ca
vab ve rir... Bəl kə kim sə de yə bi lər ki, biz ağır və ziy yət də yik, nə üçün 
teatr bi na sı nın ti kin ti si nə bu qə dər xərc qo yu lub dur və be lə gö zəl bi na 
ya ra dı lıb dır? An caq yox, biz Azər bay can xal qı nın mə də niy yə ti nin in ki
şa fı nı heç vaxt da yan dı ra bil mə rik. Biz mə də niy yə tə nə qə dər diq qət 
ye tir sək, qay ğı gös tər sək, mə də niy yət xa dim lə ri nin ya ra dı cı lı ğı üçün 
im kan lar ya rat saq, xal qı mı zı da o qə dər yük səl də cə yik, xal qı mı zın mə
nə viy ya tı nı da ha da yük sək lə rə qal dı ra ca ğıq...”.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevin100illikyubileyiçərçivəsində“MədəniyyətKönüllüləri”
İctimaiBirliyitərəfindənelanedilən“Zəfərinrəngi”rəsmmüsabiqəsinəyekunvurulub.
OktyabrayındabaşlanansənətyarışmasıZəfərGününəhəsredilmişdi.24-25noyabr
tarixlərindəMuzeyMərkəzində“Zəfərinrəngi”müsabiqəsininyekunsərgisikeçirildi.

Sərginin açılış mərasimində mədəniyyət
naziriAdil Kərimli, tanınmışmədəniyyət və
incəsənətxadimləriiştirakedirdilər.

TədbirdəəvvəlcəDövlətHimnisəsləndiril
di,şəhidVətənövladlarınınəzizxatirəsibir
dəqiqəliksükutlayadolundu.

“Mədəniyyət Könüllüləri” İctimai Birliyinin
sədriÜlviyyəBəbirlimüsabiqəhaqqındamə
lumatverdi.Qeydetdiki,müsabiqəninəsas
məqsədiyaradıcıgəncləriüzəçıxarmaq,on
larıictimaiyyətəyaxındantanıtmaqdır.
Rəssamlar İttifaqının katibi Xalq rəssamı

Ağaəliİbrahimovsərgininəhəmiyyətiniyüksək
qiymətləndirdi,buvəsiləiləpeşəkarvəhəvəs
kar rəssamlarınbirarayagəlməsinin təqdirə
layiq olduğunu dedi: “Ulu öndər hər zaman
rəssamlaraxüsusidiqqətvəqayğıgöstərirdi.
Onunözününçəkdiyi rəsmlərhazırdaNaxçı
vandadahişəxsiyyətinadınıdaşıyanmuzey
dəqorunur.Bugüntəqdimolunanəsərlərhəm
dəgələcəknəsillərüçünbirsənətsəhifəsidir”.
Sonra80yaşını qeydedənvəbuyaxın

lardaPrezidentİlhamƏliyevinsərəncamıilə
“Şərəf”ordeninəlayiqgörülənXalqrəssamı
ArifHüseynova ictimaibirliyintəbrikməktu
buoxundu.
ArifHüseynovsərgidəiştirakedənhərbir

müəllifinmövzuyafərqliyanaşmasındansöz
açdı. Bildirdi ki, bu yanaşmaların fərqliliyi
həm də rəssamlıq məktəbimizin zənginliyi
ningöstəricisidir.
Daha sonra rəsm müsabiqəsinin qalibi

olan13müəllifəmüxtəlifkateqoriyalarüzrə
diplomvəmükafatlartəqdimedildi.

Sondaqonaqlarsərgiilətanışoldular.Sər
gidə70əyaxınəsəryeralmışdı.

Lalə Azəri

“Zəfərin rəngi” – rəsm 
müsabiqəsinin yekun sərgisi

Xoreoqraf Yusif Qasımovun 
75 illik yubileyi qeyd olunub

Azərbaycan
DövlətAkade-
mikMusiqili
TeatrındaBakı
Xoreoqrafiya
Akademiya-
sının(BXA)
müəllimi,Xalq
artistiYusifQa-
sımovun75illik
yubileyiqeyd
olunub.

Yubiley tədbirində BXAnın, eləcə də Müdafiə Nazirliyinin
HəziAslanov adına Ordu İdeoloji vəMədəniyyət Mərkəzinin
Mahnıvərəqsansamblı,DövlətMahnıvəRəqsAnsamblı,Aka
demikOperavəBaletTeatrıvəAkademikMusiqiliTeatrınınba
lettruppasıüzvləri,DövlətRəqsAnsamblıvə“Cəngi”ansamblı
çıxışediblər.
R.Hacıyevin “Azərbaycan süitası” xoreoqrafik müniatürü,

P.İ.Çaykovskinin “Şelkunçik”, E.Mansurovun “Odlar yurdu”,
“Acarrəqsi”,“Özbəkrəqsi”,T.Quliyevin“Qaytağı”,xalqmusiqisi
“Laçın”,“Bayramsüitası”,“Zəfərrəqsi”,“VağzalıMirzəyi”,Q.Qa
rayevin “Yeddigözəl”baletindənparça, “Yallı”, tacikxalq rəqsi
“Mastibahor”vədigərrəqskompozisiyalarınümayişolunub.
Konsertproqramıböyükmaraqlaqarşılanıb.
Gecədə ölkəmizdən və xaricdən mədəniyyət və incəsənət

xadimlərininyubilyaratəbriklərisəslənib.

ADRA-da “Zəfər” yaradıcılıq festivalı keçirilib

Azər-
baycan
Dövlət
Rəssam-

lıqAkademi-
yasının(ADRA)
Muzey-sərgi
kompleksində
uşaqvəyeni-
yetmələrara-
sında“Zəfər”
Irespublika
yaradıcılıqfes-
tivalıkeçirilib.

2527 noyabr tarixlərində festi
valda rəsm studiyalarında təhsil
alanuşaqvəyeniyetmələrinşanlı
Zəfərimizəvəazadolunmuşəra
zilərin bərpasına və dirçəlişinə
həsrolunmuşəlişləritəqdimolu
nub.
Festivala qatılan studiyalar

adındançıxışedənrəssamEsme
ralda Tağızadə bildirib ki, layihə
eynizamandauşaqvəyeniyetmə
lərinVətəni tərənnümedənəsər
lərinintəbliğiüçünbirvasitədir.
Sərgidə ümumilikdə 516 yaş

arası 130 iştirakçının 150yə ya

xınişitəqdimedilib.
Festival çərçivəsində “Kətan,

Vətən” sənədli filmi nümayiş olu
nub.FilmBirincivəİkinciQarabağ
müharibələrininiştirakçılarıolmuş
dörd rəssam – Tərlan Eyvazov,
İntiqamAğayev,CavidanRəhmə
tov, Fərid Məmmədov haqqında
dır.
İkinci Qarabağ müharibəsinin

iştirakçısı, rəssam Cavidan Rəh
mətov uşaqlara heykəltaraşlıq
üzrə ustad dərsi keçib. Festival
günlərindədekorativtətbiqisənət,
postervə“faceart”üzrədəustad
dərsləritəşkiledilib.

Türk dünyası memarlarının Şuşa simpoziumu

UluöndərHeydərƏliye-
vin100illikyubileyiçər-
çivəsindənoyabrın24-
25-dəAzərbaycanın

mədəniyyətpaytaxtıŞuşada
Türkdünyasımemarlarının
simpoziumukeçirilib.

ŞuşaŞəhəriDövlətQoruğuİda
rəsinin təşkilatçılığı, Beynəlxalq
Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondu
nun dəstəyi ilə keçirilən tədbirdə
Azərbaycan,Türkiyə,Özbəkistan,
Qazaxıstan,QırğızıstanvəMaca
rıstandan60ayaxınmemar işti
rakedib.Simpoziumuntəşkilində
əsasməqsədŞuşadaaparılanvə
aparılması nəzərdə tutulan tarixi
memarlıqabidələrininbərpası və
konservasiyasında, tarixi mühitin
abadlaşdırılmasındaTürkdünya
sı memarlarının təcrübəsinin öy
rənilməsidir.
AçılışmərasimindəAzərbaycan

Respublikası Prezidentinin Şuşa
rayonunda xüsusi nümayəndəsi
AydınKərimov,ŞuşaŞəhəriDöv
lətQoruğuİdarəsininicraçıdirek
toruTuralNovruzov,Mədəniyyət
NazirliyiyanındaMədəniİrsinQo
runması,İnkişafıvəBərpasıüzrə
DövlətXidmətininrəisiSəbinəHa
cıyeva, “İçərişəhər” Dövlət Tarix
MemarlıqQoruğuİdarəsininidarə
heyətininsədriŞahinSeyidzadə,
Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti və
İrsiFondununlayihərəhbəriNuri
Aksu,DövlətŞəhərsalmavəArxi
tekturaKomitəsisədrininmüavini
İlqarİsbatov,digərrəsmiləriştirak
ediblər.

Simpoziumun ilkgünü iştirak
çı ölkələrdənmemarlar Şuşada
bərpası və konservasiyası apa
rılan və aparılması nəzərdə tu
tulantariximemarlıqabidələriilə
bağlıtəqdimatlarlaçıxışediblər.
Sonra simpozium iştirakçıları

şəhərdəbərpaolunantarixi tiki
lilərəbaşçəkiblər.Onlaraabidə
lərinbərpasıiləbağlıətrafımə
lumatverilib.

Dahasonra“Turistlərinvəsa
kinlərin abidələrə təsiri və bu
proseslərintənzimlənməsi”möv
zusundamüzakirələraparılıb.
Simpoziumikincigünişinə“Ta

rixişəhərlandşaftınınqorunma
sı və regenerasiya siyasətləri”
mövzusundapanelmüzakirələr
ləbaşlayıb.ŞuşaDövlətQoruğu
İdarəsininəməkdaşıMüslümİm
ranlınınmoderatorluğuiləkeçiri
lənpanelmüzakirələrdəMusta
faYigit(Türkiyə),AydarYerassyl

(Qazaxıstan), Aytən Abdullaye
va(Azərbaycan),ZulduzTalant
bekova(Qırğızıstan)vədigərləri
ölkələrindəbələdiyyələrinmədə
niirsinqorunmasındarolu,tarixi
ərazilərin tədqiqi, mühafizə qa
nunvericiliyinin tarixi prosesi ilə
bağlıçıxışedərəkfikirlərinibildi
rib,təcrübələrinibölüşüblər.
Sonra “Abidələrin mühafizə

si, bərpası və konservasiyası”

mövzusunda müzakirələr olub.
Pərviz Poluxzadənin modera
torluqetdiyimüzakirələrdəElçin
Əliyev,GünayAğayeva(hərikisi
Azərbaycan), Rumeysa Ragsa
na Hasanzadə, Mavlyuda Yu
supova (hər ikisi Özbəkistan),
RahimeBusraUras(Türkiyə)və
Saduakas Agitayev (Qazaxıs
tan) memarlıq abidələrinin bər
pası, sənədləşdirilməsi, bərpa
məktəblərinin işi ilə bağlı təqdi
matlarla çıxış ediblər. Çıxışlar

damemarlıq incilərininqorunub
saxlanılmasıistiqamətindətəklif
lərdəsəsləndirilib.
Özbəkistan memarları Bax

tiyar Babamuradov və Şahboz
Mustafoev Orta əsr memarlıq
abidələrinin bərpa nümunələri
haqqındadanışıb,bu istiqamət
də perspektivləri diqqətə çat
dırıblar. Azərbaycan təmsilçisi
İlham Şıxsəyidov “Şuşa qalası
nın bərpası” mövzusunda çıxış
edərək maraqlı məqamları vur
ğulayıblar.Macarıstandangələn
memar “Osmanlı Türk imperi
yasının ən şimalda duran tikili”
mövzusundaçıxışedib.
Daha sonra tarixi abidələrin

müasir konservasiyası ilə bağlı
çıxışlarolub.NigarRamazanova
(Azərbaycan)“Qarabağmemar
lığının təkamülü), Şuşa şəhəri
nin bərpasında iştirak edən ta
nınmışmemar Pietro Laureano
(İtaliya) “Beynəlxalq təcrübəyə
münasibətdə bərpa seçimləri:
rekonstruksiya, ənənəvi üsullar,
innovativ həllər”, Unal Mehmet,
Ceylan Oğuz və Mehmet Emin
Yılmaz (hər üçü Türkiyə) tarixi
abidələrdəkonservasiyailəbağ
lıTürkiyətəcrübəsibarədədanı
şıb,təcrübələrinibölüşüblər.
Sonda Şuşa Şəhəri Dövlət

Qoruğuİdarəsininicraçıdirekto
ruTuralNovruzovsimpoziumda
iştirakedəntürkdilliölkələrinme
marlarına təşəkkürünü bildirib,
tədbirin tarixi abidələrin bərpası
vəkonservasiyasıişinətöhfəve
rəcəyinəəminliyiniifadəedib.
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Klassiklərdənkimsətəxminənbelədeyibki,faciətəkrar
lanandakomediyayaçevrilir.Adətən,bədiiəsərdənsöz
düşəndəbu,heçyaxşısayılmır.Çünkiistərmilli,istərbey
nəlxalqkino,teatrməkanındabuna“n”qədərneqativnü

munətapmaqolar,bircəbəhsetdiyimizəsərdənbaşqa.Çünki
“nəlbəkidəqasırğa”ovqatıyaradanBoqdanovlar–Quliyevlər
ailələrinin(dahadoğrusu,Boqdanovalarınbaşladığıvəqismən
Quliyevləricəlbedəbildikləri)qarşıdurmaəslkomiksituasiyadır.

Söhbətaltmışyaşıtamamolan
“Romeo mənim qonşumdur” fil
mindəngedir.1963cü ildəçəkil
miş “Romeomənimqonşumdur”
filminiseyretməmişazərbaycanlı
kinosevərçətintapılar.
Bəribasdanqeydedəkki,gör

kəmli bəstəkar Rauf Hacıyevin
“Romeomənimqonşumdur” (ilk
adı“Qonşular”)operettasıekran
ömründən öncə şöhrətli səhnə
həyatıyaşayıb.Bəstəkarındigər
operettalarıkimi,“Romeomənim
qonşumdur”əsərinində libretto
su (müəllif Vyaçeslav Yesman)
rus dilində yazılıb. 1960cı ildə
“Qonşular” adı ilə Azərbaycan
MusiqiliKomediyaTeatrında(in
diki Azərbaycan Dövlət Akade
mik Musiqili Teatrı) tamaşaya
qoyulanəsərartıqhəminilinde
kabrındaMoskvaOperettaTeat
rında  “Romeomənimqonşum
dur”kimisəhnəyəçıxmışdı.
Ümumiyyətlə, 19601969cu

illərdə “Romeomənim qonşum
dur”operettasınıyaxınuzaqmu
siqiliteatrlarınfatehisaymaqolar.
Beləki,mahnıları,qəhrəmanların
işlətdikləri ifadələr(“Məndoğma
qardaşımın qardaşıyam”, “Mən
elektrikdəlisiyəm”, “HəttaŞeks
pirdəmənzil rahatlığındaeyva
nınrolunuxüsusiqeydedib”,“Ən
böyük ada Afrikadır, hər tərəfi
sudurda”, “Sonraprofessorhu
şunu itirdi”vəd.)dillərəzbərinə
çevrilən tamaşaMoskva, Kiyev,
Riqa,eləcədəSofiya(Bolqarıs
tan),Krakov,Lodz,Qdansk(Pol
şa)şəhərteatrlarınınafişalövhə
lərinibəzəyib.Onun1963cüildə
MoskvaOperettaTeatrında100
cüdəfəoynanılmasıdaxoşbəxt

sonluqlu əsərin tamaşaçıların
ürəyincəolduğuna,onlarınRauf
Hacıyevinmöhtəşəmmusiqisin
dənzövqaldıqlarınasübutdur.
Filmə gəlincə, bu barədə ge

niş danışmaq niyyətində deyi
lik.Çünkideyilənləri,yazılanları
təkrar etməyə ehtiyac duymu
ruq. Sadəcə, beynəlmiləl yara
dıcı heyəti olanekranəsərində
çəkilmiş aktyorlar barədə öy
rənib bildiklərimizi az qala hər
bayramda bir neçə telekanalda
nümayişolunan“Romeomənim
qonşumdur” filmini həzz alaraq
seyr edən kinosevər oxucuları
mızlabölüşməkistəyirik.
“Romeo mənim qonşumdur”

sonradanbirneçəmaraqlıfilmə
ekran həyatı bəxş edəcək Şa
milMahmudbəyovun kinoda ilk
müstəqil quruluşçu rejissor işi
dir.Filminikissenarimüəllifivar.
Onlardanbirieləoperettanınlib
rettomüəllifiVyaçeslavYesman,
obiriİosifPrutdur.
Rusdilli internet resursları nə

qədərzənginolsada,RaufHa
cıyevin“Təbəssümünügizləmə”,

“Kuba – məhəbbətim mənim”
operettalarınındalibrettomüəllifi
olan VyaçeslavYesman barədə
dolğun məlumat tapa bilmədik.
2009cuildəDağıstanOperavə
Balet Teatrında səhnələşdirilən
Murad Kajlayevin “Validə” ope
rettasının librettosunudaV.Yes
manın yazması, belə düşün
məyə haqq verir ki, o, uzun və
məhsuldarömüryaşayıb.
Filmin digər ssenari müəllifi

İosif LeonidoviçPrut isəgerçək
dən uzun ömür (19001996) ya
şayıb.İyirmidənçoxpyesyazmış,
təxminənotuzbədiilentinssenari
müəllifi olmuş Prutun “Azərbay
canfilm” ilə yaradıcılıq münasi
bətinin ilk bəhrəsi 1943cü ilə
aiddir.O,yazıçıMirCəlalvəLev
Vaysenberq ilə birlikdə “Bir ailə”
(1943, quruluşçu rejissor Qriqori
Aleksandrov) filminin ssenarisini

qələməalıb.RejissorŞamilMah
mudbəyoviləişbirliyiisəsonralar
dadavamedib.Onun1966cıildə
çəkdiyi(rejissorRüfətŞabanovla
birgə) “Qaraca qız” filminin sse
narisinidəİosifPrutqələməalıb.
Maraqlıdırki,bufilmindəbəstə
karıRaufHacıyevdir.
“Romeo mənim qonşumdur”

filmindəbeynəlmiləlçilikoqədər
dəqabarıqverilməsədə,qarışıq
millətlərinailəqurmasınıntəqdir
edilməsikimisovet ideolojixət
ti bilinir. Əgər professor Yunis
Quliyevin həyat yoldaşı Aqrip
pinaNikolayevnanınrusolduğu
aşkar bəllidirsə, Boqdanovlar
da məsələ bir qədər başqadır.
Həttauzun illər“Romeomənim
qonşumdur” filmi Boqdanovla
rın erməni olması səbəbindən
televiziyailənümayişolunmadı.
Halbuki Boqdanovların adları –
Ruben,Nona, Stella, Şurik (qı
saldılmış), hətta Solmaz (Azər
baycanda məskunlaşmış əksər
xalqlarbizimadlarıözövladları
naverirlər)adıbuailəninermə
ni kökənli olduğunu göstərmir.

Əksinə, inanclı şərqi slavyanlar
böyük həvəslə oğlana Boqdan,
qızaBoqdanaadıverirlərki,bu
nundahərfitərcüməsiAllahver
dideməkdir.OkiqaldıNonanın
əmisiKolumbXristoforoviçinadı
na, bu seçim tipikmənfi qəhrə
manismidir.
Maraqlı və qəribədir ki, “Ro

meomənimqonşumdur”filminin
13 qəhrəmanından cəmi üçü
nü(epizodikEvlərmüdiri rolunu
ifa edən Yusif Yıldızı çıxmaqla)
Azərbaycan sənətçisi oynayıb:
aradabir kinoya çəkilən, amma
bütünkinoobrazlarınıxüsusiko
loritləyaradangörkəmli teatrre
jissoru Adil İsgəndərov (profes
sorQuliyev),aktrisakimikinodan
daha çox teatrda bəxti gətirən
SofaBəsirzadə(Solmaz),birdə
ilkdəfəkinokamerasıönünəke
çənSəyavuşAslan(Səməd).

Madamki,ilkolaraqprofessor
Quliyevinadınıçəkdik, tanıtıma
eləonunailəüzvlərindənbaşla
yaq.
Arif – 1940cı ildə doğulmuş

İrakli Xizanişvili “Romeomənim
qonşumdur” filminə çəkiləndə
MoskvadaÜmumittifaqKinema
toqrafiya İnstitutunun tələbəsiy
miş.Alitəhsilinibaşavurduqdan
sonraMoskvaKinoAktyoruTeat
rındaişləməyəbaşlayır,arasıra
həmRusiyada,həmdəGürcüs
tandafilmlərəçəkilir.Sovetİttifa
qı dağılandan sonra İrakli Xiza
nişviliAmerikayamühacirət edir
və onun sonrakı taleyi barədə
məlumatımızyoxdur.
Aqrippina Nikolayevna – akt

risa Kseniya Kozmina (1912
2003)təxminən41ilərzində47
filməçəkilib,yüzlərləfilmindubl
yajında iştirak edib. “Mosfilm”
kinostudiyasının nəzdindəki Ki
noaktyoruməktəbindəsonuncu
kursda təhsil alarkən repressiya
qurbanıolub. İslahəməkdüşər
gəsində beş il həbs cəzasına
məhkum edilib. Həbsdə cəza

müddətidahaüçilartırılıb.1946
cı ildəazadlığaçıxsada,yalnız
1955ciildəbəraətqazanıb.
İndi də yaxşı Boqdanovlar

ailəsinioynayandəvətliaktyorlar
barədə danışaq. Nona rolunun
ifaçısıAriadnaŞengelaya(qızlıq
soyadıŞprink)1937ciildəDaş
kənddə doğulub. Atası alman,
anası rusdur. Moskvada Kine
matoqrafiya İnstitutunda təhsil
alarkən sonralar görkəmli rejis
sorkimitanınacaqEldarŞenge
laya ilə ailəqurur. “Romeomə
nimqonşumdur”filmindənbaşqa
“Azərbaycanfilm”inistehsalıolan
“Ən vacibmüsahibə” (1971) və
“Bizi bağışlayın” (1979) filmlə
rindədəçəkilib.Sovetkinosunu
seyr etməyi sevənlər bu aktri
sanı məşhur gürcü filmi “Qəm
yemə!” (1969) lentindəki Knya
ginya obrazını da xatırlayırlar.

Hazırda sənətdən uzaqlaşmış
ahılaktrisaTbilisidəyaşayır,qa
palı həyat tərzi keçirərək yalnız
doğmalarıiləvaxtkeçirir.
Nonanınatası–şahmatçıRu

benBoqdanovrolundaçəkilmiş
Aşot Nersesyan (19041984)
“Romeomənimqonşumdur” fil
mindənbaşqabizim“26lar”və
“Ulduzlar sönmür” filmlərində
epizodikrollaraçəkilib.
Heç şübhə yox ki, “Romeo

mənim qonşumdur” filminə ko
lorit qatan obrazlardan biri də
Stelladır. Bu qəliz obrazı can
landıran aktrisa Nadejda Sam
sonova (19242010) epizodik
rollar ustası kimi məşhurlaşıb.
O, SSRİnin müxtəlif kinostudi
yalarında 200dən artıq xarak
terik rollar oynayıb,Moskva ki
nostudiyalarında yüzlərlə filmin
rus dilində səsləndirilməsində
iştirakedib.
“Romeo mənim qonşumdur”

əsərinikomediyayaçevirənikin
ci əsas obraz isəKolumbXris
toforoviç rolunda çəkilmişməş
hurgürcüaktyoru İppolitXviçia

(19101985)sayılır.Azərbaycan
tamaşaçısıbuaktyoruçoxsev
diyimiz“Mimino”filmindəkikep
ka tikən fırıldaqçı dərzi rolunda
dagörüb.
Maraqlıdır ki, “Romeomənim

qonşumdur” filmində çəkilmiş
dahabirsənətçi–Şurarolunun
ifaçısı Mikaela Drozdovskaya
nın (1937–1978) da taleyi “Mi
mino”filmindənkeçib.Aktrisabu
filmdə Nuqzarın həyat yoldaşı
rolundaçəkilib.Cəmiikidəfəek
randagörünəngözəlaktrisanın
taleyi gətirməyib. 1978ci ildə
Vladiqafqazdaçəkilişdəolarkən
bədbəxthadisəzamanıyanaraq
həlakolub.
Biz “Romeo mənim qonşum

dur”filmindəəsasrollardacəmi
üçAzərbaycansənətçisi çəkilib
deyərkənolabilsinki,kimsəbi
zəiradtutsunki,bəsMurik?

Dövrünün əsl stilyaqalarının
oxşarı olanMurik rolunda gənc
sənəthəvəslisiSəlimVəkilovçə
kilib.NeftvəKimyaİnstitutunun
tələbəsiolanSəlimeynizaman
da Adil İsgəndərovun kinoakt
yorməktəbininilktələbələrindən
olub.Çoxyaxşıaktyorfakturası
olmasınabaxmayaraq, o öz ta
leyini tamam fərqli istiqamətə
yönəldib.Deyilənəgörə,birsev
gimacərasınınardıncaPolşaya
mühacirətedibvəoradaqalıb.

***
Hərdənadamaeləgəlirki,“Ro

meomənimqonşumdur”filmilap
çoxdanın filmidir. Çünki oradakı
simalar, arzular, sevgi izharları,
situasiyaadamauzaqgəlir.
Amma ekran əsərinin saundt

rekini,RəşidBehbudovun ifasın
dakı“Sevgilim”,MirzəBabayevin
“İkiqəpikdirfincanı”,“Yarınözünə
qurbanolum”mahnılarınıeşitmək
kifayətdir ki, bu filmin lap cavan
olduğunu düşünəsən. Belə ba
xanda60yaşfilmüçünnədirki…

Gülcahan Mirməmməd

Romeo ilə altmış il “qonşu olmaq”...

Azərbaycankinosundabənzər
sizsəsi,aydındiksiyasıvəfərdi
yaradıcılıqüslubuiləekranob
razlarınaəbədiyaşarlıqgətirən

sənətkarlarımızdanbiridətanınmış
aktyor,bədiiqiraətustası,Əməkdar
artistMüxlisCənizadədir.Teatrvə
kinorollarıiləyanaşı,dublyajsahə
sindədəuğurlafəaliyyətgöstərmiş
sənətkarıanadanolmasının95ci
ildönümüiləbağlıyadasaldıq.

Müxlis Sabir oğlu Cənizadə 26 no
yabr 1928ci ildə Bakıda dünyaya göz
açıb. Erkən çağlardan musiqiyə, teat
ra maraq göstərib. Orta məktəbi başa
vurduqdan sonra (1950) Azərbaycan
DövlətTeatrTexnikumunaqəbulolunur.
Buradagörkəmli sənətkarlarKazımZi
yavəSidqiRuhulladansənətinsirlərini
öyrənir.Təhsilinibaşavurduqdansonra
təyinatlaAzərbaycanDövlətMusiqiliKo
mediyaTeatrında(indikiAkademikMu
siqili Teatr) əmək
fəaliyyətinə başla
yır.İstedadıiləqısa
müddətdə kollekti
vin və tamaşaçıla
rın diqqətini çəkir.
1953cü ildə Aka
demik Dram Teat
rına dəvət olunur.
Maraqlı oyunu ilə
bərabər, yaraşıq
lı görkəmi, aydın
diksiyası rol aldığı
tamaşalara əlavə
canlılıqgətirir.
Müxlis Cənizadə səhnə fəaliyyəti

ilə yanaşı, gənc yaşlarından bədii qi
raətustası kimidə tanınıb.1961ci il
dəDövlətTeatrİnstitutunda(indikiAD
MİU)pedaqojifəaliyyətgöstərib.
Aktyorhəmçininxaricifilmlərindubl

yajolunmasındayaxındaniştirakedib,
bu sənətin kinonun ayrılmaz hissəsi
olduğunu göstərib. Elə buna görə də
müasirləritərəfindəndublyajustasıad
landırılıb.Bənzərsizsəsiiləpersonajın
çıxışlarının təfərrüatını təsirli şəkildə
göstərəbilib.Ekrandabirçoxciddixa
rakterlirollarlabərabər,komikobrazla

rı daməharətlə səsləndirib. Filmlərdə
səsləndirdiyi prokuror (“Xatirələr sahi
li”), Çingizov (“İstintaq davam edir”),
Əli müəllim (“Sehrli xalat”), Murad
(“Torpaq.Dəniz.Od.Səma”) vədigər
obrazlarıdahatəsirlivəinandırıcıolub.

GörkəmlikinorejissorlardanTofiqTa
ğızadə,ƏlisəttarAtakişiyev,RzaTəh
masib,HüseynSeyidzadəvəbaşqaları
böyükmaraqlaonuçəkilişədəvətedib
lər.H.Seyidzadəlentəaldığıüçfilmdə
M.Cənizadəyərolverib.Rejissoronun
bədii qiraət ustası kimiməharətini “O
olmasın,buolsun”filmindəçoxqaba
rıq şəkildə təqdim edir. Aktyor filmdə
M.Ə.Sabirinşeirinixüsusibir intonasi
ya ilə deyərək gənclərin düşdüyü və
ziyyətinbədiimənzərəsiniyaradır.Eyni
zamandahadisələrinrealistinkişafisti
qamətinigöstərir.

Aktyor “O olmasın, bu olsun”, “Dəli
Kür”və“Yenilməzbatalyon”filmlərində
canlandırdığı Sərvərin dostu, Kipiani
və Nəriman Tağıyev obrazları dünya
görüşü, davranışı və mədəniyyəti ilə
diqqətçəkənxarakterikpersonajlardır.
M.Cənizadə “Azərbaycanfilm” kinos

tudiyasında lentə alınan20dək filmdə
rol alıb. “Bakının işıqları”, “Bəxtiyar”,
“Ənvacibmüsahibə”, “Əsldost”, “Onu
bağışlamaq olarmı?” filmlərində yarat
dığıQara,Kərim,Ənvərmüəllim,Əsəd,
baş leytenant İbrahimov və başqa ob
razlardaonunhamıya tanışolanşəxsi
keyfiyyətləriaydıngörünür.Çəkildiyiob
razlardafərdi insanikeyfiyyətləri tama
şaçıyadaimamüsbətenerjibəxşedir.
Aktyorçəkildiyiəvvəlkiekranəsərlə

rindənfərqliolaraq,“İyirmialtılar”filmin
dəqoçuobrazınıdaböyükməharətlə
yaradıb.Onunbaxışları,aqressivdav
ranışıvəfərqliyaradıcılıqüslubutama
şaçıdanarahatlıqyaradır...

Yaradıcılığı yüksək qiymətləndirilən
sənətkar1960cı ildə“Əməkdarartist”
adınalayiqgörülüb.
Mənəvi gözəlliyini rollarında təlqin

edən görkəmli aktyor, səsinin möhtə
şəmliyi və təravəti ilə unudulmayan qi
raət ustasıMüxlisCənizadə10dekabr
1972ciildə,44yaşındadünyasınıdəyi
şib.44yaşbiraktyorüçünyaradıcılıqhə
yatınınənqaynar,məhsuldarçağıdır.Bu
vaxtsızgedişolmasaydı,aktyorunisteda
dıneçəneçəekranəsərindəparlayacaq,
tamaşaçılarınzövqünüoxşayacaqdı...

S.Fərəcov

44 illik ömrə sığmayan sənət şöhrəti

Yubilyar filmlər

Xoşbəxt nəğmələr kimi
Əli Əsgərovun onsuz qeyd olunan doğum günü...

Özsəsi,özaləmi,özdünyasıvardı
onun.Səhnəonunüçünmüqəddəs
məkan,sənətibütünarzuvəistəklə
rininistinadyeriidi.Beləolmasaydı,
bütövbirömrüoxuduğuariyalar,
romansvəənmürəkkəboperaparti
yalarınıntonallığındakeçirib,dünyaya
alqırmızıməxmərpərdələrinağu
şundabaxmaqlakifayətlənməzdi.

Mərhum Xalq artisti, Prezident mü
kafatçısı, şöhrəti ölkəsindən uzaqlara
dahatezyayılanvokalçıƏliƏsgərovun
(19632023) həyat fəlsəfəsi məhz bu
idi:sənətilənəfəsalaraqyaşamaq...
Noyabrın25dəBakıMusiqiAkademi

yasının Opera studiyasında sənətkarın
xatirəsinə həsr olunmuş gecə keçirildi.
Nadirsəssahibininonsuzqeydolunanilk
doğumgününətəsadüfedənkövrəknot
lugecədəsənətsevərlərilkolaraqƏliƏs
gərovunxatirəsinəhəsrolunmuş“Teatrın
tarixisiması”adlısənədlifilməbaxdılar.
Əməkdar artist Ramil Qasımovun

ideyamüəllifivərejissoruolduğuekran
işindəvokalsənətimizdəözünəməxsus
yeriolan ifaçınınhəyatvəyaradıcılığı
nasənətyoldaşlarıvəanasınınbələd
çiliyi ilə nəzər salındı.Qısa filmdəhər
birimizin yaddaşında qalmağı bacaran
şaqraq,gursəslivokalçıyaheyranlıqvə
böyükməhəbbətözifadəsinitapdı.
İndikiBakıMusiqiAkademiyasınıbi

tirən və1990cı ildənömrünüAkade
mikOperavəBaletTeatrınabağlayan
vokalçının ömrü unudulmaz xatirələr
işığınaqərqoldu.

Ömrünün sonu
nadəkteatrınapa
rıcısolistikimibir
birindən maraqlı
obrazları ilə  yad
daşlarda qalmağı
bacaran Əli Əs
gərovun keçdiyi
dolğunsənətyolu
onu tanıyanların
və sevənlərin bə
lədçiliyi, xatirələri
işığındaekrandan
səhnəyə, səhnə
dənsadətamaşa
çılarıngözyadda
şınahopdu.

XalqartistləriYalçınAdıgözəlov,Azər
Zeynalov,Gülnazİsmayılova,Əməkdar
incəsənətxadimiHafizQuliyev,Əmək
darartistlərTuralAğasıyev,RamilQası
mov,FəridəMəmmədova,FəridƏliyev,
İnarə Babayeva,Anton Ferştandt, elə
cə də anasıTaisyaƏsgərova oğlunun
dünyayagəlişindənsonanına,yuxuda
verilənadındanhəyatdaqazandığı sə
nət şöhrətinədək hər məqama həzin
notlarlanəzərsaldılar.Vokalçınınhəyat
obrazıayrıbirrəngqatdığıoperaparti
yalarından seçmələrin nümayişi ilə sə
nətobrazınaqarışaraqkönüllərioxşadı.
Film vasitəsilə onu da öyrəndik ki,

ƏliƏsgərovhəmdədünyanınmüxtə
lifməşhuroperalarındaçıxışedənvə
hərdəfəqalıbosənətocaqlarındaça
lışmaqtəklifərinə“MənAzərbaycanda
doğulmuşam,onunmusiqisinəxidmət
edirəm” deməyi bacaran vətənpərvər
olub.Gözqamaşdırıcışöhrətvədlərinə
“yox”deyərəkformalaşıb,şöhrətpillə
lərinibirbirqalxdığımillioperasəhnə
mizəxəyanətetməyib...
Filmin təqdimatından sonra gecə

konsertproqramıilədavametdi.
Sənətkarın səhnədə tərəfmüqabillə

ri, sənət yoldaşları–Gülnaz İsmayılo
va, Fidan Hacıyeva, İnarə Babayeva,
AntonFerştandt,AzərZadə,TalehYah
yayev,Mahir Tağızadə,AtəşQarayev,
RuslanPersanƏliƏsgərovun ifası və
yaratdığıobrazlarlayaddaşlardaqalan
operalardanpopulyarklassikariyalarifa
edərəkonaolansevgilərinibirdəbelə
ifadəetməyəçalışdılar...

Həmidə
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Azər bay can
29 no yabr 1920 – Əmək dar rəs sam Gül lü Ha ca ğa qı zı Mus ta fa-

ye va (1920-1993) Türk mə nis ta nın Cər co şə hə rin də ana dan olub. 
Əsər lə ri: “Ley li və Məc nun mək təb də”, “Şairə Məh sə ti nin port re ti” 
və s. Ya ra dı cı lı ğın da uşaq port ret lə ri xü su si sil si lə təş kil edir. 

29 no yabr 1928 – Azər bay ca nın, SS Rİ-nin və Ru si ya Fe de ra si ya-
sı nın Xalq rəs sa mı Ta hir Tey mur oğ lu Sa la hov (1928 – 21.5.2021) Ba-
kı da do ğu lub. SS Rİ Döv lət mü ka fa tı na, Azər bay ca nın və  Ru si ya nın 
Döv lət mü ka fat la rı na, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı adı na la yiq gö rü lüb. 
Ru si ya Rəs sam lıq Aka de mi ya sı nın vit se-pre zi den ti, Mosk va Rəs sam-
lıq Aka de mi ya sı nın pro fes so ru olub. Məş hur əsər lə ri: “Bəs tə kar Qa ra 
Qa ra ye vin port re ti”, “Tə mir çi lər”, “Sə hər eşe lo nu” və s. Azər bay ca nın 
ən ali təl ti fi  olan “Hey dər Əli yev” or de ni nə (2008) la yiq gö rü lüb.

29 no yabr 1994 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam Ka mal 
Əh məd oğ lu Əh mə dov (28.2.1940 – 1994) və fat edib. 

29 no yabr 2009 – Əmək dar ar tist Fir dov si Qi yas oğ lu Naibov 
(22.4.1935 – 2009) və fat edib. Aka de mik Mil li Dram, Gənc Ta ma şa-
çı lar teatr la rı nın akt yor olub.

29 no yabr 2010 – Xalq ar tis ti, dik tor Fat ma Ağa cab bar qı zı Cab-
ba ro va (7.11.1920 – 2010) və fat edib. Azər bay ca nın ilk ra dio dik tor-
la rın dan olub.

30 no yabr 1934 – Şair, tər cü mə çi İl yas Oruc oğ lu Tap dıq (1934 
– 25.12.2016) Gə də bəy ra yo nu nun Əli İs ma yıl lı kən din də ana dan 
olub. “Me şə nin mah nı sı”, “Qız lar və qa ğa yı lar”, ”Mə həb bət yol la rı” 
və s. ki tab la rın müəl li fi  dir. Rus di lin dən ədə bi tər cü mə lər edib.

30 no yabr 1950 – Mosk va da Azər bay can ədə biy ya tı və in cə sə-
nə ti gün lə ri (de ka da sı) baş la nıb. De kab rın 9-dək da vam edib.

30 no yabr 1973 – Əmək dar ar tist Cab bar Əli oğ lu Əli yev 
(15.1.1904 – 1973) və fat edib. Aka de mik Dram Teat rı nın akt yo ru 
olub, fi lm lər də çə ki lib.  

30 no yabr 1973 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam İz zət Əli 
qı zı Se yi do va (20.10.1910 – 1973) və fat edib. İlk azər bay can lı qa-
dın teatr rəs sam la rın dan olub, 1938-ci il dən Ope ra və Ba let Teat-
rın da fəaliy yət gös tə rib.

30 no yabr 2012 – Əmək dar ar tist, sk rip ka çı, pe da qoq Ta hir İs ra fi l 
oğ lu Ata ki şi yev (21.8.1927 – 2012) və fat edib.

1 de kabr 1940 – Teatr xa di mi, dra ma turq, akt yor, Əmək dar ar tist 
Mir mah mud Mi rə lək bər oğ lu Ka zı movs ki (1882-1940) və fat edib. 
Ki çik pyes, vo de vil və mu si qi li ko me di ya lar ya zıb. “Ba kı lı lar” (1938), 
“Kənd li lər” (1939) fi lm lə rin də çə ki lib.

1 de kabr 1940 – Na sir, pub li sist, tər cü mə çi Ra fi q Sa va lan (Ra fi q 
İman qu lu oğ lu Ağa yev; 1940 – 29.10.2023) Ba kı da ana dan olub. 
Azər bay can Te le vi zi ya sı və Ra diosun da iş lə yib. Rus ədə biy ya tın-
dan tər cü mə lər edib. 

1 de kabr 1981 – Ba kı da gör kəm li akt yor, re jis sor Hü seyn Ərəb-
lins ki nin 100 il li yi nə həsr olun muş tən tə nə li ge cə ke çi ri lib. Res pub li-
ka nın rəh bə ri – Azər bay can KP MK-nın Bi rin ci ka ti bi Hey dər Əli yev 
mə ra sim də iş ti rak edib.

1 de kabr 2004 – Xalq şairi Məm məd Araz (Məm məd İn fi l oğ lu İb ra-
hi mov; 14.10.1933 – 2004) və fat edib. Ki tab la rı: “Qa ya la ra ya zı lan səs”, 
“Yol ay rı cın da söh bət” və s. Rus di lin dən ədə bi tər cü mə lər edib. Azər bay-
ca nın “İs tiq lal” or de ni nə la yiq gö rül müş (1995) ilk şair lər dən bi ri dir. 

1 de kabr 2015 – UNES CO Hö ku mət lə ra ra sı Ko mi tə si nin 10-cu 
ses si ya sın da (Vind huk, Na mi bi ya) Azər bay can tə rə fi n dən təq dim 
olu nan “La hıc mis gər lik sə nə ti” no mi na si ya sı Bə şə riy yə tin Qey ri-
Mad di Mə də ni İr si nin Rep re zen ta tiv Si ya hı sı na da xil edi lib. 

1 de kabr 2016 – Şə ki şə hə rin də “Şə ki – Türk dün ya sı nın mə-
də niy yət pay tax tı – 2016” ili nin bağ la nış mə ra si mi ke çi ri lib. TÜRK-
SOY-un “Mə də niy yət pay tax tı” la yi hə sin də es ta fe ti Qa za xıs ta nın 
Tür kis tan şə hə ri qə bul edib.

Dünya  
29 no yabr 1906 – Məş hur ki noope ra tor, sə nəd li fi lm lər re jis so ru, 

SS Rİ Xalq ar tis ti  Ro man La za re viç Kar men (1906–1978) Odes sa-
da ana dan olub. “Xə zər neft çi lə ri haq qın da po vest” sə nəd li fi l mi nə 
gö rə “Azər bay ca nın Əmək dar in cə sə nət xa di mi” adı na la yiq gö rü lüb.

30 no yabr 1667 – İn gi lis (ir land) ya zı çı sı, “Qul li ve rin sə ya hə ti” 
əsə ri nin müəl li fi  Co na tan Svift (Jo nat han Swift; 1667–1745) ana-
dan olub.

30 no yabr 1817 – Al man fi  lo lo qu və ta rix çi si, ədə biy yat üz rə 
No bel mü ka fa tı (1902, “Ro ma ta ri xi” əsə ri nə gö rə) laureatı Teodor 
Mom zen (Theodor Momm sen; 1817–1903) ana dan olub.

30 no yabr 1835 – Ame ri ka ya zı çı sı Mark Tven (Mark Twain – əsl adı 
Sa muel Lang hor ne Cle mens; 1835–1910) ana dan olub. “Hekl ber ri Fin-
nin ma cə ra la rı”, “Tom So ye rin ma cə ra la rı” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

1 de kabr 1940 – Ame ri ka lı ko me di ya akt yo ru, sse na rist Ri çard 
Pra yor (Ric hard Pr yor; 1940-2005) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

29 noyabr – 1 dekabrXatirə təqvimi

Vilayət Quliyevin Heydər Əliyev haqqında xatirələr 
kitabının təqdimatı keçirilib

Müəllifin özünün yubileyi münasibətilə biblioqrafik nəşr də işıq üzü görüb

Azər bay can Mil li Ki tab xa na sın da 
ic ti mai-si ya si xa dim, ədə biy-
yat şü nas alim, fi lo lo gi ya elm lə ri 
dok to ru Vi la yət Qu li ye vin “Hey dər 

Əli yev. Bö yük in san haq qın da xa ti rə lər” 
və Mə də niy yət Na zir li yi nin Mil li Ki tab-
xa na ilə bir gə “Azər bay ca nın gör-
kəm li şəx siy yət lə ri” se ri ya sın dan nəşr 
et dir di yi “Vi la yət Qu li yev. Bib lioq ra fi ya” 
ki tab la rı nın təq di ma tı olub.

Ki tab xa na dan bil di ri lib ki, təd bir də di rek tor 
Kə rim Ta hi rov Vi la yət Qu li ye vin Azər bay ca-
nın is tiq lal mü ba ri zə ta ri xin də müs təs na rol 
oy na yan gör kəm li şəx siy yət lə ri haq qın da ar-
xiv ma te rial la rı əsa sın da yaz dı ğı ki tab lar dan 
bəhs edib.

Mə də niy yət na zi ri nin müavi ni Fə rid Cə-
fə rov Vi la yət Qu li ye vin Və tə nə olan xid-
mət lə rin dən söz açıb, onun el mi fəaliy-
yə ti ni yük sək qiy mət lən di rib. F.Cə fə rov 
ali min ya ra dı cı lı ğın da ədə biy yat la ya na şı, 
si ya si möv zu da ya zı lan ki tab la rın, xü su-
sən Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin ta-
ri xi ilə bağ lı əsər lə rin əhə miy yə ti ni vur ğu-
la yıb.

Təd bir də Azər bay can da Ata türk Mər kə-
zi nin di rek to ru aka de mik Ni za mi Cə fə rov, 
Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin sədr müavi-
ni Rə şad Mə cid, AMEA-nın Ni za mi Gən cə vi 
adı na Ədə biy yat İns ti tu tu nun baş el mi iş çi-

si pro fes sor Asif Rüs təm li, “Azər nəşr”in baş 
re dak to ru Əlöv sət Ağa la rov, BDU-nun İn for-
ma si ya və sə nəd me nec men ti fa kül tə si nin 
de ka nı Ələm dar Cab bar lı və baş qa la rı çı xış 
edib lər.

Çı xış edən lər Vi la yət Qu li ye vin Cüm hu-
riy yət ta ri xi miz lə bağ lı yaz dı ğı əsər lə rin üs-
lu bun dan da nı şıb, onun ki tab la rı nın si ya si 
me muar jan rı nın də yər li nü mu nə lə rin dən bi ri 
ol du ğu nu qeyd edib, “Hey dər Əli yev. Bö yük 
in san haq qın da xa ti rə lər” ki ta bı nın önə mi ni 
vur ğu la yıb lar. 

Çı xış lar da Vi la yət Qu li ye vin ge niş ya ra dı-
cı lıq fəaliy yə ti ni əks et di rən bib lioq ra fi  ya dan 
da bəhs edi lib.

Xa tır la daq ki, Mil li Ki tab xa na nın “Azər bay-
ca nın gör kəm li şəx siy yət lə ri” se ri ya sın dan 
ha zır la dı ğı bib lioq ra fi  ya dip lo mat, ədə biy yat-
şü nas, tər cü mə çi Vi la yət Qu li ye vin ana dan 
ol ma sı nın 70 il li yi nə həsr edi lib. Bib lioq ra fi -
ya da 1969-2022-ci il lə ri əha tə edir.

Son da Vi la yət Qu li yev bib lioq ra fi k nəş rin 
ər sə yə gəl mə sin də əmə yi ke çən hər kə sə 
tə şək kü rü nü bil di rib.

Ta nın mış tür ki yə li piano çu 
Rü ya Ta ner və sak so fon 
ifa çı sı Kür şad Ba şar no-
yab rın 22-də Bey nəl xalq 

Mu ğam Mər kə zin də kon sert 
proq ra mı ilə çı xış et di lər. 

“Bir piano çu, bir ya zar” ad lı 
mu si qi ax şa mı Tür ki yə Cüm hu-
riy yə ti nin ya ra dıl ma sı nın 100 və 
Şi ma li Kipr Türk Cüm hu riy yə ti-
nin elan olun ma sı nın 40-cı il dö-
nü mü nə həsr edil miş di. 

Kon sert dən əv vəl Ba kı da kı Yu-
nus Əm rə İns ti tu tu nun rəh bə ri Sel-
çuk Ka ra kı lıç çı xış edə rək öl kə lə ri-
miz ara sın da mə də ni əla qə lər dən 
söz aç dı. De di ki, bu il Tür ki yə və 
Azər bay can üçün əla mət dar il dir. 
Azər bay ca nın Ümum mil li li de ri 
Hey dər Əli ye vin 100 il li yi, elə cə də 
Tür ki yə Cüm hu riy yə ti və ŞKTC-
nin ya ra dıl ma sı nın yu bi ley lə ri sil-
si lə təd bir lər lə qeyd olu nur. 

ŞKTC-nin Azər bay can da kı nü-
ma yən də si xa nım Ufuk Tur qa ner 
qeyd et di ki, qar daş öl kə lə ri mi zin 
in cə sə nət us ta la rı nın bir ara ya gəl-
mə si mə də ni əla qə lə ri mi zin da ha 
da güc lən mə si nə töh fə ve rə cək. 

Son ra səh nə mu si qi çi lə rin ix ti ya-
rı na ve ril di. İlk ola raq piano çu Rü ya 
Ta ner və sak so fon ifa çı sı Kür şad 
Ba şar bü tün türk el lə ri nə ər mə ğan 
ki mi “Bir baş qa dır mə nim məm lə-
kə tim” mah nı sı nı təq dim et di lər. 
Da ha son ra klas sik Av ro pa və türk 
bəs tə kar la rı nın əsər lə rin dən iba rət 
ifa lar bir-bi ri ni əvəz lə di. 

Kür şad Ba şar Azər bay can da ol-
ma sın dan məm nun lu ğu nu ifa də 
et di və ana ba ba sı nın azər bay-
can lı ol du ğu nu de di. Bu il 60 il li yi-
ni qeyd edən mu si qi çi İs tan bul da 
ana dan olub. İs tan bul Uni ver si te-
ti nin Fəl sə fə fa kül tə si ni bi ti rib və 
jur na lis ti ka kar ye ra sı na “Hür ri yet” 
qə ze tin də baş la yıb, Tür ki yə nin bir 
sı ra nəşr lə rin də kö şə ya za rı, re-
dak tor və me ne cer ki mi fəaliy yət 
gös tə rib. O həm də “TRT FM”, “Po-
wer FM” və “Po werXL” ra dio ka nal-
la rın da proq ram çı ki mi ça lı şıb. Ey ni 
za man da bir ne çə se rial da rol alıb.

Ya zar ki mi “Söh bət et di yi miz qə-
dər uzaq lar da”, “Sən ol say dın, bu-
nu et məz din”,  “Sev gi tap maq və 
qo ru maq yol la rı”, “Va si tə çi hə yat-
lar”, “Çox gül dük, ağ la ma yaq” və 
di gər ki tab la rı ma raq la qar şı la nıb. 
O, Tür ki yə də ən çox oxu nan müəl-
lifl  ər dən bi ri dir.

***

Kon sert dən son ra tür ki yə li 
sə nət çi lər “Mə də niy yət” qə ze ti 
üçün özəl mü sa hi bə də ver di lər. 

Ön cə Kür şad bəy lə həm söh-
bət ol duq.

– Kon sert baş la yan da ana tə-
rəf dən azər bay can lı ol du ğu nu 
de di niz. Bu ba rə də bir qə dər 
ət rafl  ı mə lu mat ve rər di niz.
– Bə li, ana mın ata sı və ba ba sı 

Azər bay can dan Qars vi la yə ti nə 
kö çüb lər. Mən ba ba mı gör mə mi-
şəm. Am ma bu gün mə ni ta nı yan, 
gö rən ha mı da xa tır la dır ki, sən 
Qars da çox hör mət li və ta nın mış 
mək təb mü di ri, de yər dim ki, hət ta 
ora da mək tə bi qu ran Rüş tü bə yin 
nə və si sən. İlk də fə dir ana yur-
dum Azər bay ca na gə li rəm. Çox 
məm nu nam. Ana mın səh hə ti sə-
fə rə çıx ma ğa im kan ver mir. Azər-
bay ca na ge də cə yi mi bi lən də çox 
se vin di və sa lam söy lə mə yi mi is-
tə di. De dim ana, ki mə söy lə yim, 
ta nı dı ğı mız, bil di yi miz bir kim sə 
yox dur. “Tor pa ğı ma, və tə ni mə 
söy lə” de di... Ha zır da anam dan 

Azər bay can di lin də bə zi kəl mə lə-
rin mə na sı nı öy rə ni rəm.

– Pay tax tı mı zı ne cə gör dü nüz?
– Ba kı ge cə lə ri nə va leh ol-

dum. Siz kü lək lər şə hə ri de yir si-
niz, am ma mən dü nən dən Ba kı-
ya işıq lar şə hə ri adı nı ver mi şəm.

– Ya ra dı cı lı ğı nız çox şa xə li dir: 
ya zı çı, jur na list, mu si qi çi. Özü-
nü zü han sı sa hə də da ha ra hat 
hiss edir si niz?
– Mə nim əsas ya ra dı cı lıq 

fəaliy yə tim ya zı çı lıq dır. Mu si qi 
ilə uzun za man hob bi ki mi məş-
ğul ol mu şam. Son 15 il dir pe şə-
kar sə viy yə də ifa edi rəm. Ədə bi 

ya ra dı cı lıq za ma nı tən ha olu ram, 
mu si qi də isə ta ma şa çı lar la. 

– Bəs sak so fon ifa çı lı ğı na ma-
ra ğı nız ne cə ya ran dı?
– Mu si qi yə na ğa ra ilə baş la dım, 

da ha son ra sak so fo nu sev dim. 

– Bu gün kü kon ser tin təəs sü-
rat la rı ne cə dir? Baş qa öl kə lər-
də qast rol da ol mu su nuz mu? 
– Çox möh tə şəm qar şı lan dıq. 

Sa bah da ha bir kon ser ti miz ola-
caq. Bu gü nə ki mi İn gil tə rə, İta li-
ya, Por tu qa li ya, Fran sa və s. öl-
kə lər də qast rol da ol mu şuq. 

– Mu si qi nin han sı jan rı si zə 
da ha ya xın dır?
– Caz mu si qi si ni çox se vi rəm. 

Uşaq lı ğım dan caz din lə yi rəm. Am-
ma ha zır da or kestr lər lə ça lış dı ğım 
üçün de yər dim ki, bü tün janr la rı 
se vi rəm. Xalq mu si qi si ni, xü su si lə 
də Azər bay can mu si qi lə ri ni. 

– Azər bay can dan han sı bəs tə-
kar la rın əsər lə ri ni, han sı ifa çı-
la rı din lə yir si niz?

– Bəs tə kar lar dan da ha çox 
Qa ra Qa ra ye vi, Fik rət Əmi ro vu. 
İfa çı lar dan Rə şid Beh bu do vu, 
Po lad Bül bü loğ lu nu din lə yi rəm. 
Xalq mah nı la rı nız ki mi bəs tə kar-
la rı nı zın əsər lə ri də möh tə şəm dir.

“Azər bay can 
bəstəkarları nın klas sik 
əsər lə ri ni çox se vi rəm” 
Şi ma li Kipr dən gə lən piano çu 

Rü ya Ta ner Al ma ni ya da ana dan 
olub və 1980-ci il lə rin əv vəl lə rin də 
An ka ra şə hə rin də məs kun la şıb və 
An ka ra  Döv lət Kon ser va to ri ya-
sın da təh sil alıb. O, müasir nəs lin 
apa rı cı türk piano çu la rın dan bi-
ri ki mi ta nı nır. Bir sı ra bey nəl xalq 
mü sa bi qə lə rin qa li bi dir, dün ya nın 
bir çox şə hər lə rin də kon sert proq-
ram la rı ilə çı xış edib. 

– Bil di yim qə dər, bu, Ba kı da ilk 
çı xı şı nız de yil...
– Bir ne çə də fə Ba kı da ol sam 

da, bu də fə uzun bir ara ol du. 
Çox bö yük hə yə can la, həs rət lə 
ye ni dən bu ra da yam. Hər də fə  də 
fərq li la yi hə ilə gə li rik. Bu də fə də 
“Bir piano çu, bir ya zar” la yi hə si 
ilə qast rol sə fə rin də yik. Kon sert 
proq ra mın da tür kü lə ri miz dən də 
imp ro vi zə lər var. Ey ni za man da 
ötən il bu ra xı lan al bo mum dan 
şəx si aran ji man və kom po zi si ya-
lar da təq dim et dik. 

– Azər bay can mu si qi si ilə ta-
nış lı ğı nız var mı?
– Əl bət tə. Qa ra Qa ra ye vin pre-

lüd lə ri ni bir sı ra kon sert lə ri min 
proq ra mı na da xil et mi şəm. Ba kı 
kon ser tim də də səs lən dir mi şəm. 
Va sif Adı gö zə lo vun da əsər lə ri-
nə mü ra ciət edi rəm. Azər bay can 
bəs tə kar la rı nın klas sik əsər lə ri ni 
çox se vi rəm. İna nı ram ki, bu mə-
də ni mü ba di lə miz da vam lı ola-
caq. Onu da de yim ki, mər hum 
bəs tə kar Mu sa Mir zə yev lə ta nış-
lı ğı mız olub. To fi q Ba kı xa nov la 
əla qə lə ri miz var. 

– “Bir piano çu, bir ya zar” la yi-
hə si ne cə ya ran dı?
– Kür şad bəy lə 30 il ön cə ta nış 

ol duq. O, Tür ki yə də mu si qi ya ra-
dı cı lı ğı mı ilk də fə işıq lan dır mış dı. 
Şi ma li Kipr də ya şa dıq la rı dövr-
də ata la rı mız dost idi lər. Bir ne çə 
il ön cə Kür şad bə yin kon ser ti nə 
get dim. Gə lə cək plan la rı nə zər-
dən ke çir dik və “Bir piano çu, bir 
ya zar” la yi hə si mey da na çıx dı. 
Bu la yi hə ilə 12 öl kə də çı xış et mi-
şik və bö yük ma raq la qar şı la nıb. 
Həm mu si qi mi zi, həm də ədə biy-
ya tı mı zı ta nı dı rıq. Yə ni ifa lar ara sı 
Kür şad Ba şar qı sa he ka yə, ya xud 
Türk dün ya sı nın ta nın mış ya zar-
la rın dan da afo rizm lər söy lə yir... 

– Gə lə cək də Azər bay can xalq 
mu si qi lə rin dən kon sert proq-
ram la rı nı za da xil et mək fi k ri niz 
var mı?
– Növ bə ti kon sert də müt ləq.

– Uğur ol sun. 
Lalə Azəri

“Bir pianoçu, bir yazar”
Bakının Türkiyə və Şimali Kiprdən

musiqiçi qonaqları

Qanunsuz yerləşdirilən,
abidələrin görkəmini pozan... 

Reklam lövhələri sökülüb 
Mə də niy yət Na zir li-
yi ya nın da Mə də ni 
İr sin Qo run ma sı, 
İn ki şa fı və Bər pa sı 
üz rə Döv lət Xid mə ti 
tə rə fin dən öl kə 
əra zi sin də yer lə şən 
ta rix-mə də niy yət 
abi də lə ri nin qo run-
ma sı və möv cud 
qa nun ve ri ci lik çər-
çi və sin də is ti fa də si 
is ti qa mə tin də təb li ğat və maarif lən dir mə iş lə ri da vam et di ri lir.

Döv lət Xid mə tin dən bil di ri lib ki, mü tə ma di ola raq abi də lə rin bə di-
es te tik gör kə mi nə xə ləl ye ti ril mə si nin yol ve ril məz ol du ğu, rek lam löv-
hə lə ri nin qa nu na uy ğun şə kil də yer ləş di ril mə si, tə mir, ti kin ti, bər pa 
və di gər iş lər za ma nı mü va fi q qu rum la rın mə lu mat lan dı rıl ma sı nın 
zə ru ri li yi ba rə də mə lu mat və izah lar ve ri lir.

Nə ti cə də bu sa hə də qa nun ve ri ci li yin tə ləb lə ri nin tə min olun-
ma sı ilə bağ lı fi  zi ki və hü qu qi şəxs lər tə rə fi n dən tə şəb büs gös-
tə rən lə rin sa yı da art maq da dır. İs ti fa də sin də və ya mül kiy yə tin də 
abi də lər olan şəxs lər lə əmək daş lıq nə ti cə sin də abi də lə rin bə dii-
es te tik gör kə mi nə, ta ri xi əhə miy yə ti nə, xa ri ci qu ru lu şu na, konst-
ruk tiv da ya nıq lı ğı na xə ləl gə ti rən hal lar ara dan qal dı rı lır.

Ca ri il ər zin də Döv lət Xid mə ti Ba kı Re gional İda rə si nin əmək-
daş la rı tə rə fi n dən pay taxt da yer lə şən abi də-bi na lar da fəaliy yət 
gös tə rən ob yekt lər də qa nun suz yer ləş di ri lən, abi də lə rin xa ri ci gör-
kə mi ni po zan 400-ə ya xın rek lam löv hə si müəy yən olu nub. Nöq-
san lar dan bir qis mi apa rı lan söh bət lər nə ti cə sin də qı sa za man da 
həl li ni ta pıb. Di gər bir qis mi Döv lət Rek lam Agent li yi ilə əmək daş lıq 
çər çi və sin də fa sad lar dan sö kü lə rək nöq san lar ara dan qal dı rı lıb. 
Ha zır da bu is ti qa mət də hə ya ta ke çi ri lən təd bir lər da vam et di ri lir. 

“Bir da ha bü tün və tən daş la rı mı zı ta rix-mə də niy yət abi də lə ri nin 
mü ha fi  zə si nə, gə lə cək nə sil lə rə tam şə kil də çat dı rıl ma sı na dəs tək 
gös tər mə yə, döv lət tə rə fi n dən mü ha fi  zə edi lən abi də lə rin qo ru nub 
sax la nıl ma sın da iş ti ra ka səs lə yi rik. Ey ni za man da is ti fa də sin də 
və ya mül kiy yə tin də ta ri xi abi də lər olan və tən daş la rı mı zı abi də-
lə ri mi zin, elə cə də şə hə ri mi zin es te tik gö rü nü şü nün qo run ma sı na 
həs sas ya naş ma ğa ça ğı rı rıq”, – de yə mə lu mat da bil di ri lib.

Cəfər Bünyadzadənin külliyyatı bir kitabda
AMEA Mə həm məd Fü zu li adı na Əl yaz ma lar İns ti tu tu El mi şu ra sı nın 
qə ra rı ilə “Cə fər Bün yad za də: igid oğul və ya xud və tən mə həb bə ti” 
ki ta bı işıq üzü gö rüb. Ki ta bı ins ti tu tun apa rı cı el mi iş çi si, fi lo lo gi ya 
üz rə fəl sə fə dok to ru Ay tən Qu li ye va nəş rə ha zır la yıb.

Nəşr də Azər bay can ədə biy ya tı və mət buatı ta ri xin də özü nə məx sus 
ye ri olan ya zı çı-pub li sist, pe da qoq, “Tu ti” sa ti rik məc muəsi nin re dak to ru 
Cə fər Bün yad za də nin (1886-1918) müəl li fi  ol du ğu, əs ki əlif ba da çap edil-
miş və Əl yaz ma lar İns ti tu tun da mü ha fi  zə olu nan “Mən mək təb is tə yi rəm”, 
“Da ğar cıq”, “Kəş kü li-nə ğəm”, “Kəş kül və ya xud nəğ mə lər məc muəsi” ki-
tab ça la rı yer alıb. A.Qu li ye va tə rə fi n dən trans fo ne li te ra si ya edi lə rək nəş rə 
ha zır la nan ki tab ge niş oxu cu küt lə si üçün nə zər də tu tu lub.

Ki ta bın el mi re dak to ru fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru Nailə Sə mə do va dır.



“Mədəniyyət” qəzetinin kollektivi aktyor, Şabran Xalq teatrının bədii 
rəhbəri və rejissoru olmuş 

Cabir Əmrahovun
vəfatı ilə əlaqədar mərhumun ailəsinə və yaxınlarına dərin hüznlə 

başsağlığı verir.
Allah rəhmət eləsin.
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əvvəli səh. 1-də

Sə fi r Ley la Ab dul la ye va fes ti va lın təş ki lat çı la rı na, elə cə də as-
so siasi ya rəh bər lə ri nə Azər bay ca nın bi rin ci xa nı mı Meh ri ban Əli-
ye va nın dəs tə yi ilə UNES CO-nun mü va fi q si ya hı sı na da xil edil miş 
mə də ni irs nü mu nə lə rin dən kə la ğa yı, elə cə də tar və ka man ça 
mu si qi alət lə ri haq qın da mə lu mat ve rib, xal qı mı zın ço xəsr lik adət-
ənə nə lə rin dən, mil li mət bəx və ge yim lə ri miz dən da nı şıb.

Azər bay can sə fi  ri yer li ra dioya da mə də niy yə ti miz və mət bə xi-
miz lə bağ lı mü sa hi bə ve rib. 

***
Fran sa da kı 

sə fi r li yi mi zin 
dəs tə yi ilə 
Azər bay can 
Tours şə hə-
rin də təş kil 
edil miş Dil fes-
ti val”ın da da 
təm sil olu nub. 
Fes ti val da 50 
öl kə iş ti rak 
edib.

Azər bay can 
sə fi r li yi tə rə fi n-
dən mə də niy yə ti mi zə, mil li mət bə xi mi zə dair ki tab lar, öl kə mi zin 
coğ ra fi  ya sı nı, mil li ge yim lə ri əks et di rən açıq ca lar nü ma yiş olu-
nub. Nax çı van mo tiv lə ri ilə təq dim olu nan sten di miz də Or du bad 
su cu ğu zi ya rət çi lər tə rə fi n dən çox bə yə ni lib. Həm çi nin Azər bay-
can mət bə xi nin dad lı təam la rı nın re sep ti, mil li bə zək nü mu nə lə ri 
nü ma yiş olu nub və zi ya rət çi lə rə hə diy yə edi lib.

Eş qi Ca ma lo vun təq di ma tın da Azər bay can mə də niy yə ti, rəqs-
lə ri miz, “Şə rur yal lı sı” haq qın da mə lu mat ve ri lib. Zi ya rət çi lər, elə-
cə də Tours şə hə rin də ya şa yan soy daş la rı mız yal lı rəq si nə qo şu-
lub lar. 

Qeyd edək ki, fes ti val da Azər bay can sten di nin təş ki lat çı sı Eş qi 
Ca ma lov Poitiers Uni ver si te tin də İKT üz rə müəl lim iş lə yir.

Salyerinin iki əsr sonra tapılan
balet musiqisi 

İtal yan bəs tə ka rı An to nio Sal ye ri nin (1750-1825) ye ni ta pı lan 
ba let mu si qi si iki yüz il dən son ra ilk də fə “Lin coln Pro Mu si ca” 
or kest ri tə rə fin dən ifa olu nub.

Had ders fi ld Uni ver si te ti nin tə lə bə si El len Sto kes bəs tə ka rın 
“Euro pe Ri co nos ciuta” ope ra sı nın not əl yaz ma sı nı Avst ri ya ki tab-
xa na sı nın ar xi vin də ta pıb. Dok to ran tu ra da təh sil alan qız bil di rib 
ki, iti ril miş bu əsə rin not la rı nı tap maq hey rə ta miz olub. O, Vya-
na da kı Avst ri ya Mil li Ki tab xa na sı na ge dib və bu ra da dörd əl yaz-
ma nın və rəq lə ri ara sın da “qa rış dı rıl mış” “Pa fi o e Mir ra” ad lı ba let 
üçün mu si qi not la rı nı da aş kar edib. Tə lə bə qız de yib: “İna nı ram 
ki, Sal ye ri nin ba let lə rin dən bi ri nə ye ni hə yat bəxş et mi şəm. Bu, 
onun al man bəs tə kar Kris toff  Ql yuk tə rə fi n dən si fa riş edil miş ope-
ra sı nın fa si lə si nə əla və olan əsər idi. Ba let ope ra nın or ta sın da 
ifa olu nur du. İn di yə dək bu ba let it miş he sab olu nur, bə zi mu si-
qi şü nas lar isə onun yal nız fraq ment şək lin də möv cud ol du ğu nu 
dü şü nür dü lər...”.

Sal ye ri nin “Euro pe Ri co nos ciuta” ope ra sı nın prem ye ra sı (ba-
let böl mə si ilə) 1778-ci il də Mi lan da olub. Uzun fa si lə dən son ra, 
2004-cü il də ope ra ye ni dən ta ma şa ya qo yu lub, la kin hə min qu ru-
luş da ba let böl mə si ol ma yıb. 

Qeyd edək ki, An to nio Sal ye ri Av ro pa nın ta nın mış bəs tə kar la-
rın dan olub. O, həm çi nin öz rə qi bi Volf qanq Ama dey Mot sar tın 
ölü mün də əli ol du ğu ba rə də şa yiələr ya yıl dıq dan son ra da ha çox, 
la kin mən fi  şöh rət qa za nıb.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT
170 il əv vəl...

30 no yabr 1853-cü il də Krım mü ha ri bə si 
(1853–1856) ge di şin də Ru si ya və Os man lı 
do nan ma la rı ara sın da Si nop dö yü şü olub. 
Bu, də niz mü ha ri bə lə ri ta ri xin də yel kən li gə-
mi lə rin iş ti rak et di yi so nun cu dö yüş idi. Si nop 
bux ta sı ya xın lı ğın da kı dö yüş də Ru si ya do-
nan ma sı qə lə bə ça lıb. Bu nun la be lə, Ru si ya 
Krım mü ha ri bə si ni uduz du.

111 il əv vəl...
28 no yabr 1912-ci il də Al ba ni ya Os man-

lı im pe ri ya sın dan (1479-cu il dən onun tər ki-
bin də idi) müs tə qil li yi ni elan edib. Os man lı 
Bal kan mü ha ri bə sin də (1911-1912) məğ lub 
olan dan son ra böl gə öl kə lə ri üzə rin də nə za-
rə ti itir miş di. Al ba ni ya az son ra İta li ya nın nə-
za rə ti nə düş dü.

84 il əv vəl...
30 no yabr 1939-cu il də SS Rİ ilə Fin lan-

di ya ara sın da mü ha ri bə baş la nıb. Mü ha ri-
bə yə sə bəb SS Rİ-nin Ka rel zo la ğı nı (in di ki 
Le ninq rad vi la yə ti nin bir his sə si) Fin lan di-
ya dan (1918-ci ilə dək Ru si ya im pe ri ya sı nın 
tər ki bin də olub) ge ri al maq niy yə ti idi. SS Rİ 
mü ha ri bə ni bir-iki həf tə yə bi tir mə yi plan laş-
dır sa da, is tə yi nə 4 ay son ra və bö yük it ki lər 
he sa bı na nail ol du. 1940-cı il mar tın 12-də 
im za la nan sülh sa zi şi ilə Fin lan di ya bu böl-
gə ni SS Rİ-nin əra zi si ki mi ta nı dı.

80 il əv vəl...
28 no yabr 1943-cü il də SS Rİ, ABŞ və Bri-

ta ni ya döv lət baş çı la rı nın Teh ran konf ran sı işə 
baş la yıb. Bu, Sta lin, Ruz velt və Çör çil lin ilk gö-
rü şü idi. De kab rın 1-dək da vam edən konf rans-
da Al ma ni ya ya qar şı ikin ci cəb hə nin açıl ma sı 
ra zı laş dı rıl dı. Av ro pa da ikin ci cəb hə 1944-cü ilin 
ya yın da açıl dı.

78 il əv vəl...
29 no yabr 1945-ci il də Yu qos la vi ya Xalq 

Fe de ra tiv Res pub li ka sı (YXFR) ya ra nıb. Yu-
qos la vi ya əra zi si 5 əs rə ya xın Os man lı im pe-
ri ya sı nın tər ki bin də olub, I Dün ya mü ha ri bə sin-
dən son ra, 1918-ci il də Ser bi ya, Çer no qo ri ya, 
Slo ve ni ya, Bos ni ya və Her se qo vi na, Ma ke do-
ni ya bir ləş miş kral lıq (1929-cu il dən Yu qos la vi-
ya) ya ra dıb lar. II Dün ya mü ha ri bə sin dən son ra 
mo nar xi ya ya son qo yul du və fe de ra tiv res pub-
li ka ya ran dı. 90-cı il lər də Yu qos la vi ya par ça-
lan dı və ha zır da onun ye rin də al tı döv lət var.

76 il əv vəl...
29 no yabr 1947-ci il də BMT Baş As-

samb le ya sı Ya xın Şərq də ki ta ri xi Fə ləs tin 
əra zi sin də iki müs tə qil döv lə tin – yə hu di və 
ərəb döv lət lə ri nin ya ra dıl ma sı haq qın da qət-
na mə (141 say lı) qə bul edib. Qət na mə dən 
bir ne çə ay son ra (1948-ci ilin ma yı) bir tə rəfl  i 
qay da da İs rail döv lə ti ya ran dı. Ərəb öl kə lə ri 
onu ta nı ma lı dır və bu gü nə dək da vam edən 
Fə ləs tin mü na qi şə si baş lan dı.

63 il əv vəl...
28 no yabr 1960-cı il də Fran sa nın Şi ma li 

Af ri ka da kı müs təm lə kə si (1920-ci il dən) olan 
Mav ri ta ni ya müs tə qil li yi ni elan edib, Mav ri ta-
ni ya İs lam Res pub li ka sı ya ra nıb.

33 il əv vəl...
29 no yabr 1990-cı il də Pre zi dent Ayaz 

Mü təl li bov Azər bay can SSR-in Azər bay-
can Res pub li ka sı ad lan dı rıl ma sı və üç rəng li 
bay ra ğın Azər bay ca nın döv lət bay ra ğı elan 
edil mə si ba rə də fər man im za la yıb. Bun dan 
ön cə, 17 no yabr da Nax çı van Ali Məc li si nin 
Hey dər Əli ye vin sədr li yi ilə ke çən ic la sın da 
bay raq la bağ lı və “So vet So sialist” söz lə rin-
dən im ti na haq qın da qə rar qə bul edil miş di. 
1991-ci ilin 5 fev ra lın da Azər bay can Ali So-
ve ti hər iki mə sə lə yə dair qa nun lar qə bul et-
di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(28–30 noyabr)
Olaylar, faktlar

Xronoqraf

Qa hi rə Ope ra Evin də 
Azər bay can xal qı nın 
Ümum mil li li de ri Hey-
dər Əli ye vin ana dan 

ol ma sı nın 100 il li yi nə həsr 
edil miş klas sik mu si qi kon-
ser ti ke çi ri lib. 

Mi sir də ki sə fi r li yi miz, Mi si rin 
Mə də niy yət Na zir li yi və Qa hi rə 
Ope ra Evi tə rə fi n dən təş kil edi-
lən kon sert dən əv vəl Azər bay-
can sə fi  ri El xan Po lu xov çı xış 
edə rək Hey dər Əli ye vin xal qı mız 
qar şı sın da mi sil siz xid mət lə rin-
dən, öl kə mi zin ərəb döv lət lə ri ilə 
əla qə lə rin in ki şa fı na ver di yi töh-
fə lər dən bəhs edib. Qeyd edib 
ki, Hey dər Əli yev Azər bay ca nın 
Mi sir lə əmək daş lı ğı na da xü su si 
diq qət ye ti rir di. 

Mi si rin döv lət və hö ku mət nü-
ma yən də lə ri, ta nın mış in cə sə nət 
xa dim lə ri də kon ser tə gə lən-
lər ara sın da olub lar. Xalq ar tis ti 
Yal çın Adı gö zə lo vun di ri jor lu ğu 

ilə Mi si rin gör kəm li mu si qi çi si 
Əh məd əl-Səidin bə dii rəh bə ri 
ol du ğu Qa hi rə Sim fo nik Or kest-
ri və Xor Ka pel la sı Fik rət Əmi-

ro vun “Azər bay can kap riç çiosu” 
və “For te piano və or kestr üçün 
ərəb möv zu la rın da kon sert”, Qa-
ra Qa ra ye vin “Ada jio” və “Yed di 

gö zəl” ba le tin dən rəqs, Sol tan 
Ha cı bə yo vun “Kar van”, Ni ya zi-
nin “Kon sert val sı”, To fi q Ba kı xa-
no vun “Xe yir və Şər” ba le tin dən 
val sı ifa edib lər. Piano da so list 
qis min də Xalq ar tis ti Ye ga nə 
Axun do va çı xış edib.

Təd bir çər çi və sin də Qa hi rə 
Ope ra Teat rı nın fo ye sin də sə-
fi r li yi mi zin tə şəb bü sü və dəs tə-
yi ilə ye ni işıq üzü gö rən nəşr 
– mi sir li jur na list, Asi ya öl kə lə ri 
üz rə təd qi qat çı Əh məd Ta ra-
bek tə rə fi n dən qə lə mə alın mış 
“Hey dər Əli ye vin dü şün cə lə rin-
də Ərəb və İs lam alə mi” ki ta bı 
təq dim edi lib.

Ma raq la qar şı la nan kon sert 
yer li mət buat or qan la rı tə rə fi n-
dən işıq lan dı rı lıb.

Misir paytaxtında Heydər Əliyevin
100 illiyinə həsr olunmuş konsert

Azərbaycanın turizm 
imkanları Qətərdə tanıdılıb

Azər bay can Tu rizm Bü ro su tə rə-
fin dən öl kə mi zin tu rizm sə na-
ye si nin nü ma yən də lə ri və Qə tər 
tu rizm sek to ru nun təm sil çi lə ri 

üçün iş gü zar şam ye mə yi təş kil edi lib. 
Təd bir də Azər bay ca nın Qə tər Döv lə-
tin də ki Sə fir li yi nin əmək da şı da iş ti rak 
edib.

Döv lət Tu rizm Agent li yin dən bil di ri lib 
ki, təd bi rin məq sə di Qə tər ilə Azər bay-
can ara sın da tu rizm əla qə lə ri ni ge niş-
lən dir mək, tu rizm is ti qa mə ti ki mi öl kə miz 
haq qın da mə lu mat lı lı ğı ar tır maq, iş gü zar 
tu riz min təb li ği və di gər möv zu lar da əmək-
daş lı ğı güc lən dir mək dir.

Təd bir za ma nı Azər bay ca nın tu rizm 
im kan la rı haq qın da təq di mat olub. Yer li 
tə rəf daş lar tə rə fi n dən tə sa dü fi  se çim əsa-
sın da qo naq la ra hə diy yə lər və ser ti fi  kat lar 
təq dim edi lib.

Abdulla Şaiqin “Çoban” pyesi Qardabanidə
uşaq teatrında səhnəyə qoyulub

Tbi li si də ki Mir zə Fə tə li Axund za də 
adı na Azər bay can Mə də niy yə ti 
Mu ze yin də Ab dul la Şaiqin uşaq lar 
üçün yaz dı ğı “Ço ban” pye si nin 
mo tiv lə ri əsa sın da ha zır lan mış ey-
niad lı ta ma şa nın prem ye ra sı olub.

No yab rın 26-da nü ma yiş olu nan 
ta ma şa Qar da ba ni də fəaliy yət gös-
tə rən “BEEZ” uşaq teat rı nın kol lek ti vi 
tə rə fi n dən səh nə ləş di ri lib.

Prem ye ra nı Azər bay ca nın və Tür-
ki yə nin Gür cüs tan da kı sə fi r lik lə ri nin 
əmək daş la rı da iz lə yib lər.

 “BEEZ” uşaq teat rı nın bə dii rəh bə ri Bi nə-
li İs la moğ lu bil di rib ki, in di yə dək Azər bay can 
və gür cü ya zı çı la rı nın əsər lə ri əsa sın da bir 
ne çə səh nə cik ha zır la ya raq ta ma şa çı lar qar-
şı sı na çı xıb lar. Məq səd gü nü mü zün real lı ğı 
olan bə zi ha di sə lə ri ori ji nal lı ğı ilə diq qə tə çat-
dır maq dır. 

Teat rın ba la ca akt yor la rı Nu ri Qur ba nov, 
Zəh ra Akif, Sey mur Mu ra dov, Əzəm Əfən di-
ye va və Mər yəm Əli ye va rol la rı mə ha rət lə ifa 
edib lər.

Ta ma şa za ma nı Üze yir Ha ci bəy li nin “Ar şın 
mal alan” mu si qi li ko me di ya sın dan his sə lər 
də ifa edi lib.

“Peyğəmbərin nəğməsi”nə “Buker” mükafatı verilib
İn gi lis di lin də ədə biy yat üz rə ən nü fuz-
lu təl tif sa yı lan “Bu ker” mü ka fa tı nın (The 
Booker Pri ze) 2023-cü il üçün qa li bi ir-
lan di ya lı ya zı çı Pol Linç (Paul Lynch) olub. 
O, fa ciənin as ta na sın da olan ailə nin və 
öl kə nin he ka yə ti ni təs vir edən “Pey ğəm-
bə rin nəğ mə si” (Prop het Song) ro ma nı-
na gö rə mü ka fa ta la yiq gö rü lüb.

Ya zı çı nın say ca be şin ci ro ma nı Qərb 
de mok ra ti ya la rın da kı iğ ti şaş la rı və Su ri ya-
da alov la nan mü na qi şə ki mi fə la kət lə rə la-
qeyd li yi gös tər mə yə ça lı şır.

“Bu əsər emo sional təs vi rin tən tə nə si dir, 
ruh lan dı rı cı və cə sa rət li ro man dır. “Pey ğəm-
bə rin nəğ mə si”, ha zır da möv cud olan so sial 
və si ya si tə la tüm lə ri əks et di rir. Oxu cu la rı tə-
sir li və hə qi qə tə ya xın əsər lə ta nış lıq göz lə-
yir, on lar ki tab da ək si ni ta pan töv si yə lə ri hə-
lə uzun müd dət xa tır la ya caq lar” – mü ka fa tın 
təş ki lat ko mi tə si ki tab haq qın da bu söz lə ri 
ya zıb.

“Oxu cu nu ki tab da kı ha di sə lə rə elə kök lə-
mək is tə mi şəm ki, əsə rin so nun da o bu prob-

le mi öz lü yün də bü tün tə fər rüatı ilə hiss edə 
bil sin” – bu nu isə Pol Linç “Bu ker” mü ka fa tı-
nın say tın da dərc olu nan şərh lə rin də ya zıb.

Mü sa bi qə təş ki lat çı la rı nın bil dir di yi nə gö-
rə, o, Ay ris Mer dok, Con Ban vil, Rod di Doyl 
və Enn En rayt dan son ra “Bu ker” mü ka fa tı-
na la yiq gö rü lən be şin ci İr lan di ya ya zı çı sı dır. 
Bun dan əla və, 2018-ci il də bu mü ka fa tı Şi-
ma li İr lan di ya (Bö yük Bri ta ni ya nın tər ki bin-
də dir) ya zı çı sı An na Berns qa za nıb.

1977-ci il də İr lan di ya nın Li me rik şə hə rin də 
ana dan olan Pol Linç ya zı çı lıq kar ye ra sı na 
2013-cü il də baş la yıb, o vax ta qə dər isə ki no 
tən qid çi si ki mi fəaliy yət gös tə rib. Özü nün  söz-
lə ri nə gö rə, onun ya ra dı cı lı ğı na Fyo dor Dos-
to yevs ki nin “Yer al tın dan mək tub lar”, Her man 
Mel vil lin “Ka tib Bartl bi”, Vil yam Folk ne rin “Mən 
ölər kən” əsər lə ri nin güc lü tə si ri olub.

“Bu ker” mü ka fa tı 1968-ci il də Bu ker-Mak-
kon nel (Booker-Mc Con nel) qi da şir kə ti nin 
dəs tə yi ilə tə sis edi lib. İn gi lis di lin də ya zan 
müəl lifl  ə rə ve ri lən mü ka fa tın məb lə ği 50 
min funt-ster linq dir.

2005-ci il dən isə mü ka fa ta əla və ola raq 
“Bey nəl xalq Bu ker mü ka fa tı” (The İn ter na-
tional Booker Pri ze) da tə sis edi lib. Bu mü-
ka fat in gi lis di li nə tər cü mə olun muş və Bö yük 
Bri ta ni ya da çap edil miş əsər lə rə ve ri lir. Onun 
da məb lə ği 50 min funt-ster linq dir və müəl lif 
ilə əsə rin tər cü mə çi si ara sın da bə ra bər bö lü-
nür. 2023-cü il üz rə bu mü ka fa tın qa lib lə ri bol-
qa rıs tan lı ya zı çı Geor gi Qos po di nov və onun 
“Za man sı ğı na ca ğı” ro ma nı nı in gi lis di li nə tər-
cü mə et miş ame ri ka lı An ge la Ro del olub.
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